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JAV 1962 FISKALINIU METU DEFICITAS
PAMOKA PIETŲ AMERIKOS VALSTYBĖM |
Nutraukė santykius ir sulaikė visą fmansinę paramą

WASHINGTONAS. — Jungtinių Amerikos Valstybių aiškus 
ir nedviprasmiškas žygis prieš Peru perversmininkus parodė vi
sai Lotynų Amerikai, jog Dėdė Samas toliau nebegali pakęsti mi- 
litarinių “pučų”, kurie rengiami, kai tik generolams nepatinka 
rinkimų rezultatai.

JAV DEFICITAS SIEKIA $6,300,000,.000

Tas žygis buvo padarytas JAV 
prezidento specialiu pareiški
mu ir sustabdymu bet kokios 
Amerikos paramos naujajai 
Peru karininkų juntai, išski
riant humanitarinę pašalpą.

Militariniai pučai (karininkų 
sąmokslai ir perversmai) Pietų 
Amerikoje yra kone kasdieninis 
reiškinys. Vienur jie įvyko dik
tatoriams nuversti, kaip Marcos 
Perez Venecueloje; kitur per
versmais buvo užkirstas kelias 
totalitarinėms partijoms įsiga
lėti, kaip tai peronistams Ar
gentinoje, kur nukentėjo Anto
nio Frondizi.

Tačiau Peru valstybėje, kaip 
čia nurodoma, karininkai su
ruošė pučą ir pasigrobė val
džią po konstitucinių rinkimų, 
kuriuose trys kandidatai į prezi
dentus gavo beveik po lygų 
balsų skaičių. Nors karininkų 
junta aiškina, kad rinkimai bu
vę pravesti su suktybėmis, bet 
Washingtone nurodoma į faktą, 
kad balsų suskaldymas į tris da
lis kaip tik parodo, jog rinkimų 
būta pakankamai sąžiningų. 
Negana to, du kandidatai buvo 
sutikę sudaryti koalicinę vy
riausybę.

Bet, matyti, militaristai pri
sibijojo to žmogaus, kurs gavo 
daugiausiai balsų, nors ir nega
vo reikalingo pilno trečdalio. 
Jie pasiskubino nuversti senąjį 
prezidentą Manuel Prado, ku
riam bebuvo likę dešimts dienų 
prezidentauti, ir pasigrobė val
džią, neturėdami nė mažiausio 
konstitucinio pateisinimo savo 
veiksmui.

JAV administracijos nuomo
ne, Peru militaristų perversmas 
padarė pasityčiojimą iš pernai 
Punt del Este konferencijoje 
sudarytos sutarties progresui 
siekti (Alliance for Progress).

Baltųjų Rūmų pareiškime 
nurodoma, kad Peru pervers
mas toje konferencijoje pasiek
tiems ir sutartiems principams 
“sudavė rimtą smūgį”.

Valstybės Departamentas 
pranešė, kad iš $90,000,000 nu
matytos Peru paramos šiais 
metais dabar yra sulaikyta apie 
$81,000,000. Be to, trečiadienį 
Valstybės departamentas nu
traukė su Peru militaristų jun
ta visus santykius.

Washingtonas yra įsitikinęs, 
kad tas vyras, prieš kurį gene
rolai sukėlė pučą, 67 metų am
žiaus Victor Raul Haya de la 
Torre, buvęs karštas socialistas, 
yra griežtas antikomunistas. 
Haya buvo susitaręs su gen. 
Manuel Odria, buvusiu deši
niuoju, bet paskutiniais metais 
sudemokratėjusiu, sudaryti ko
aliciją, kai tik Peru kongresas 
vieną iš jų mėnesio gale išrinks 
prezidentu.

Mirė dail. Juozas
Akstinas

Dailininkas Juozas Akstinas, 
40 metų amžiaus, mirė naktį iš 
ketvirtadienio į penkta d i e n į 
Montrealyje, Kanadoje.

Kubiečio kaltinimai
WASHINGTONAS. — Carlos 

Todd, Kubos pabėgėlis laikrašti
ninkas, liudijo Senato komite
tui kad kai kurie Amerikos laik
raščių ir televizijos reporteriai 
daro Fidel Ca'stro diktatūrai pa
lankius pranešimus.

Todd papasakojo apie keletą 
tokių žmonių, kurie atrodą, ne 
tik favorizuoja Castro, bet ir 
komunistų režimui Kuboje. Pvz. 
atsargos brig, generolas Hugh 
B. Hester, North American 
Newspaper Alliance bendradar
bis; Charles Kuralt, kuris rinko 
medžiagą CBS-TV ir John Hla- 
vacek, buvęs kurį laiką NBC-TV 
korespondentu Kuboje pasižy
mėjo palankumu Castro reži
mui.

Todd taip pat papasakojo apie 
Herbert Mathews iš New York 
Times. Lyle Stewart, knygų 
leidėją New Yorke, rašytojus 
Carlton Beals ir Waldo Frank 
ir du Miami radijo stoties 
WGBS tarnautojus.

Todd pareiškė, kad Stewart 
dar 1959 m. bandęs jį patį įti
kinti, kad jo “idėjos apie ko
munistus Kuboje yra visiškai 
klaidingos”. Vėliau jis parašęs 
palankų straipsnį apie Kubos 
revoliuciją. Bells ir Frank dar 
pernai komunistinį Kubos reži
mą “į dangų kėlė”. Minimas ir 
Time žurnalo bendradarbis Sam 
Halper bei pats Walter Lipp
man, kuris neseniai per CBS-TV 
kalbėjęs “prokastriškai”: “Cas
tro nėra labai svarbus... Yra įro
dyta, jog jis negali pakenkti 
mums... Mes turime problemų 
Pietų Amerikoje, bet tai nėra 
kilę dėl jo”...

Išklausius Todd, Senato ko
mitetui pirmininkavęs senato
rius Keating pareiškė, kad visi 
Toddo suminėti asmenys turės 
progos pasisakyti.

Kalti Katangos žandarai
LEOPOLDVILLE, Kongo. — 

Jungtinių Valstybių įgaliotinis 
Kongo respublikai Robert Gar
diner dėl vieno berniuko ir dvie
jų mergaičių nušovimo Katan
gos moterų riaušių metu kaltina 
pačios Katangos žandarus ir 
Katangos valdininkus, kurie dėl 
bereikalingos propagandos nai
kina žmonių gyvybes. Tie vai
kai daugiau negu valandą buvę 
nebegyvi, prieš JT kareiviams 
pradedant šaudyti.

Nukrito 2,000 pėdy
MARSTON, Mass. — Miss 

Lois Ann Frotten, 20, iš Hyan
nis, pirmą kartą bandydama šo
kti iš lėktuvo parašiutu, iššo
ko viršum Mystic ežero 2,000 
pėdų aukštyje, bet parašiutas 
neatsidarė ir ji tiesiai nėrė į 
vandenį. Arti žvejoję žmonės 
ją išgelbėjo.

Gabenama į ligoninę, ji pra
dėjo kalbėti ir pasakė “Dau
giau niekada nebešoksiu”. Eže
ras toje vietoje buvo 45 pėdų 
gilumo ir dugne daug dumblo. 
Policija mano, kad tatai ir pa
dėjo jai išlikti gyvai.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Sviedinys sunaikino sviedinį, čia matomas vaizdelis, kaip Armijos tarpkontinentinis balistinis 

sviedinys, išrastas specialiai priešo sviediniams ore sunaikinti, sėkmingai erdvėje sunaikino kita 
svideinj. Tas apsigynimo sviedinys yra vadinamas Armijos Nike-Zeus arti-missile-missile (prieš- 
syiedinius sviedinys). Iššautas iš Kv/ajalein salos Pacifike, Nike-Zeus pagavo erdvėje Kalifornijoje 
iššautą 16,000 myliu per valandą greičiu skridusi Atlas sviedinį.

NIKE ZEUS PASTOJO KELIĄ RAKETAI; Uždarė visą pajūrį
WASHINGTONAS. — Prieš savaitę laiko Sovietų premjeras 

Nikita Chruščiovas pasigyrė, kad Rusija turinti išradusi raketą, 
kuri galinti pataikyti į musę erdvėje. Dabar Ameriką irgi gali pa-
sigirti, jog ir ji turi įrankį tokiai “musei” numušti.

Lyg atsakydama į Chruščiovo 
iššaukimą, JAV armija paleido 
48 pėdų Nike Zeus priešraketi- 
nį sviedinį iš Kwajelein, esan
čio pietvakarių Pacifike. Tikslas 
buvo, taip sakant, pastoti kelią 
skrendančiai 16,000 mylių per 
valandą greičiu Atlas balistinei 
raketai.

Pasisekimas buvo visiškas. 
Paleistas priešraketinis Nike 
Zeus pastojo kelią iššautai iš 
Kalifornijos bazės Atlas rake
tai. Kadangi Nike Zeus nebuvo, 
taip sakant, užtaisytas, tai spro 
gimo neįvyko. Tačiau tas fak
tas, kad Atlas balistinė raketa 
buvo antiraketos pagauta, yra 
labai svarbus dalykas. Tai pir
mas bandymas, kuris visais at
žvilgiais pasisekė.

Tuo pasisekimu armijos va
dovybė yra labai patenkinta. 
Ji teigia, kad, kiek jai žinoma, 
Sovietai tokios antiraketos ne
turi. Nors, esą, galimas daik
tas, jog panašius bandymus da
ro ir jie.

Nors pasisekimas sukėlė daug 
džiaugsmo, tačiau vis dėlto reiš
kiama abejonių, kad Nike Zeus 
antiraketos galėtų suteikti vi
sišką apsaugą. Vadinasi, kad 
jos galėtų visiškai apsaugoti 
nuo galimybės priešo balistinėm 
raketom pasiekti šį kraštą.

Viena, šis bandymas buvo at
liktas turint visus davinius: bu
vo žinoma, kada iš Kalifornijos 
bus iššauta Atlas balistinė rakė-
ta. Tai reiškia, jog tiksliai buvo 
galima apskaičiuoti, kada reikia 
paleisti Nike Zeus, kad jis skren 
dančiai raketai pastotų kelią.

Kita svarbi problema yra ta, 
kaip Nike Zeus antiraketos vei
ktų, kai būtų paleistos kelios 
balistinės raketos. Kaip tuo at
veju antiraketos orientuotųsi, 
kurioms raketoms jos turi pa
stoti kelią?

Yra ir daugiau problemų su
sijusių su antiraketų efektingu* 
mu. Tačiau, gera pradžia — tai 
jau pusė darbo.

Tokia nutaiką dabar vyrauja 
Washingtone.

Ir Amerikoje plito 
thalidomide vaistai

WASHINGTONAS. — Mais
to ir Vaistų administracijos ko- 
misionierius George Larrick 
praneša, kad kai kurios ir Ame
rikos moterys bus ėmusios “ra
minančiųjų” vaistų, nuo kurių 
Europoje jau gimė keli tūks
tančiai berankių, bekojų kūdi
kių. “Mes žinome, kad tuos vai
stus naudojo gerokas skaičius 
daktarų, tik dar nežinome, ko
kiame kiekyje”, pasakė Dr. 
Larrick. Daktarui ir farmakolo- 
gui Frances Kelsey perspėjus, 
kad tie miego vaistai thalido
mide nėra užtenkamai dar iš
tirti, jie nebuvo paleisti Ame
rikoje į laisvą rinką, bet buvo 
jų duota daktarams išbandy
mui. Išgirdus, kad Anglijoje 
pradėjo gimti be sąnarių kūdi
kiai, tas vaistas visur buvo iš
imtas iš apyvartos.

Tyrinėtojai apskaičiuoja, kad 
dėl thalidomido vartojimo Vo- ■ 
kieti jo j e gimė apie 3,500 defor
muotų kūdikių, bet viso tokių 
apsigimimų Vokietijoje esą ga
lima laukti apie 6,000.

Tokio. — Sovietų pirmasis 
vicepremjeras Anastas Mikojan
atvyksta padaryti Indonizijai. ėmė apie 75 mylių sritį, 
“geros valios” vizitą.

Britų MD nepadeda kolegoms Kanadoje
Eilinis angly daktaras uždirbąs metams po $7,000
BELFAST, šiaurinė Airija. 

— Britų Medicinos draugija su
stabdė pradėtą kampaniją, kad 
Anglijos daktarai eitų į talką 
streikuojantiems Kanados Sas- 
kačevano provincijos gydyto
jams.

Belfaste vykstančioje BMD 
delegatų metinėje konferencijo
je, kurioje yra atstovaujami 
67,000 Anglijos daktarų, buvo 
nutarta neleisti debatų ryšium 
su tuo, ar ir kaip anglų gydyto
jai turi padėti Kanados gydyto
jams laimėti streiką. Saskače- 
vano Medicinos draugijos pir
mininkas Dr. Jack Anderson as

BERLYNAS. — Rytų Vokie
tijos komunistinė valdžia išlei
do naują patvarkymą, kuris
draudžia gyventojams be spe
cialaus leidimo priartėti prie 
Baltijos jūros kranto. Nuo Len
kijos iki Vakarų Vokietijos sie
nos yra įsteigta trijų mylių plo
čio juosta visu pajūriu, į kurią 

; yra draudžiama įžengta.
Tas patvarkymas išleistas dėl 

to, kad gyventojai negalėtų prie 
jūros prieiti ir laiveliais pabėgti 
į Švediją *ar kur kitur.

Nesigirk apgavusį vagį
KANSAS CITY. — Prieš sa

vaitę bandidtas, užpuolęs Conti
nental Air Lines biletų kasą, 
atėmė $86. Kitą dieną Kansas 

į City Times aprašė kasininkės 
pasigyrimą, kad vagis tik mažą 
dalelę pinigų tegavęs. “Jis su
sirgtų, jei sužinotų, kiek jis pra
žiopsojo!” — ji pridūrusi.

Po savaitės atėjo tas pats 
banditas, rado tą pačią kasinin
kę ir jai pareiškė: “šį kartą aš 
atėjau visų pinigų, ir jei dabar 
negausiu, tau galvą nuimsiu!”

Šį kartą banditas gavo visus 
pinigus, bet kasininkė nebepa
sakė kiek.

Kuboj drebėjo žemė
KEY WEST. — Havanos ra

dijo pranešimu, ketvirtadienį 
anksti rytą sudrebėjo žemė. 
Drebėjimas rytinėje Kuboje ap- 

meniškai atvyko Anglijos dak
tarus informuoti apie daktarų 
streiką toje Kanados provinci
joje.

Pačios Britanijos šeimų dak
tarai konferencijoje reikalavo, 
kad jiems būtų pakeltos algos, 
nes, esą, kai kurie jų uždirba 
nedaug daugiap kaip ir nepaty
rę darbininkai.

Britų bendros praktikos gy
dytojas uždirba vidutiniškai po 
$7,000 per metus, bet gydytojų 
draugijai paspaudus prieš 18 
mėnesių jiems algos buvusios 
padidintos.

Valdžios pajamos buvo didžiausios Amerikos istorijoj
WASHINGTONAS. — Iždo departamentas ir biudžeto biuras 

paskelbė, kad Jungtinių Amerikos Valstybių 1962 finansinių (fis
kalinių) metų, kurie baigėsi birželio 30 d., deficitas siekia 6 bilijo
nus ir tris šimtus milijonų dolerių.
—--------------- --------------------- Per tuos fiskalinius metus

valdžia pajamų turėjo $81,400,-
Mokesčių 

reformavimo bilius
WASHINGTONAS. — Sena

to finansų komitetas ir vėl iš 
administracijos paruošto mo
kesčių reformavimo biliaus pro
jekto išbraukė vieną labai svar
bų pasiūlymą, būtent, kad kor
poracijos, užpildydamos savo 
pajamų blankus, negalėtų at
skaityti kaipo teisėtas ir nuo 
mokesčių paliuosuojamas išlai
das ryšium su išlaikymu savo 
“kuluarinių atstovybių” (lob
by).

Kaip žinia, įvairios stambios 
korporacijos bei biznio įstaigos 
išleidžia gana stambias sumas 
pinigų tų savo “atstovybių” iš
laikymui. Tų “atstovybių” tiks
las yra prieiti kur reikia, kad 
kongresas neišleistų kokių ne
palankių įstatymų, kurie vieno
kiu ar kitokiu būdu varžytu 
korporacijų bei biznio įstaigų 
veiklą.

Jei išlaidos ryšium su tomis 
“atstovybėmis” būtų pripažin
tos ne būtinomis išlaidomis, ta’ 
valdžia būtų galėjusi mokesčiais 
iš korporacijų surinkti nemažai 
pinigų.

Tačiau senato finansų komi 
tetas, kuris yra kontroliuoja
mas konservatorių, 13 balsų 
prieš 3 pasisakė už palikimą 
“kuluarinių atstovybių” išlaidų 
kaipo būtinų biznio reikalams.

Sen. Paul II. Douglas vėliai 
pareiškė, jog komitetas faktiš 
kai pasisakė už visišką aproba 
vimą tų “kuluarinių atstovy 
bių”, kurios stengiasi paveiki- 
kongresą, turėdamos galvoj- 
savo specialius interesus.

Hoffa gaus grąžinti save 
teismo išlaidas

WASHINGTONAS. — U. F 
Apeliacijų teismas liepos 19 d 
nusprendė, kad unijų viršinm 
kai, gindamiesi teisme dėl kalti 
nimų suktybėmis, negali savi 
gynybai naudoti unijų pinigu 
Be to, teisme unijos ir jų virši
ninkai privalo turėti skirtingu 
advokatus. Teismo išvadoje pa 
reiškiama, jog tokiais atvejai 
unijų viršininkai turės unijom 
už savo bylas išleistus pinigu? 
grąžinti.

Teismo nutarimas padarytai 
ryšium su 1957 metų byla, kur 
grupė šoferių unijos narių bu
vo padavę teismui James Hoffa 
norėdami jį iš unijos pašalinti.

Sandėlyje "susitraukė" 

96,000 bušeliy korny 
SIOUX CITY, Iowa. — Fede

ralinės valdžios pareigūnai 
svarsto galimybę iškelti bylą dėl 
dingimo 96,000 bušelių kornų 
elevatoriuose. Mason City ele
vatoriuje 1956 metais buvę tarp 
400 ir 500 tūkstančių bušelių 
ir matyti, firma per visą laiką 
nenurašiusi grūdų “susitrauki
mų”. Alan T. North Grain Co. 
prie Vail, la., rastas 96,000 bu
šelių trūkumas, Iowa City 
Grain trūksta 8,000, Feed Serv
ice, Iowa City trūksta 23,000 
bušelių.

000,000, o išlaidų — $87,700,- 
000,000. Taigi, pajamų turėjo 
šešiais bilijonais ir trimis šim
tais milijonų mažiau negu išlai
dų, kas ir sudarė tą deficitą.

1962 fiskalinių metų valdžios 
pajamos buvo didžiausios Ame
rikos istorijoje. Išlaidos taip 
pat buvo didžiausios, jei neskai
tyti paskutiniųjų dviejų II Pa
saulinio karo metų, kada išlai
dos prašoko 1962 metų išlaidas.

Didesnis deficitas negu šių 
metų (ne karo metais) buvo tik 
1959 fiskaliniais metais. Tada 
deficitas siekė 12 bilijonų ir 400 
milijonų dolerių.

Tiek pajamos, tiek išlaidos 
buvo mažesnės, negu adminis
tracijos buvo numatyta šių me
tų sausio mėnesį, kai kongresui 
buvo pateiktas biudžetas liepos 
l d. prasidedantiems fiskali
niams metams (fiskaliniai ar
ba finansiniai 1963 metai prasi
dėjo liepos 1 d. ir baigsis 1963 
m. birželio 30 d.).

Deficitas yra mažesnis sep
tyniais šimtais milijonų dolerių, 
negu buvo numatyta sausio mė
nesį. Pajamų gauta $700,000,- 
000 mažiau, bet užtai ir išlaidu 
susidarė $1,400,000,000 mažiau, 
negu sausio mėnesį pateiktame 
biudžete buvo numatyta.

Iždo sekretorius Douglas Dil
lon pareiškė, jog pajamos suma
žėjo dėl 1960-61 metų ekonomi
nio atoslūgio. Jeigu to atoslūgio 
nebūtų įvykę, tai, užuot neigia
mo balanso biudžete, valdžia bū 
tų turėjusi teigiamą. Tatai pa
tvirtino ir biudžeto direktorius 
David E. Bell.

Dwight D. Eisenhower prezi
dentu išbuvo aštuonerius metus. 
Penki jo prezidentavimo metų 
biudžetai baigėsi su deTcitu. 
Tik trijų fiskalinių metų biu
džetai parodė perteklių.

Analizuojant biudžetus štai 
kas krinta į akis: kai tik įvyks
ta didesnis ar mažesnis atoslū
gis krašto ekonomijoje, tuoj pa- 
nreiškia biudžeto deficitai. Prie 
deficitų prisideda taip pat nuo- 
at didėjančios išlaidos ryšium 
u krašto apsauga.

Nori koncesijų
ŽENEVA, Šveicarija. — Sep

tyniolikos valstybių nusiginkla- 
imo konferencijoje Sovietų de

legatas Valerian A. Zorin pa
reiškė, jog didžiausia kliūtis 
esanti Amerika, kuri statanti 
nepriimtinas sąlygas. Girdi, jei
gu norima taikos klausimas iš
spręsti, tai Amerika turinti sa
vo nusistatymą pakeisti ir daly
ti koncesijas.

Kaip žinia, tos koncesijos, 
kurių Sovietai nori gauti, yra 
faktiškas Europos nuginklavi
mas. Mat, Sovietai reikalauja, 
kad Amerika nesirūpintų Vaka
rų Europos branduoliniais gin
klais. Tuo atveju Sovietų malo
nėje, nes ji būtų bejėgė apsi
ginti.

Atsakydamas į Zorino kalbą, 
tatai pastebėjo ir Amerikos de
legatas Arthur H. Dean, pasa
kydamas, jog Sovietams rūpi 
tokia Europa, kuri nepajėgtų 
priešintis.
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IR DANGUS VERKIA...
Repoi tašas iš Pavergtųjų Tautų šventės Čikagoje
Liepos 15 d. Sekmadienis. 

Tai ypatingas sekmadienis. Vi
sų mūsų mintys ir širdys 
krypsta Grant Parko aikštės 
lim<. Tai vieta, kur dar kartų 
bus vieningai išreikštas pa
vergtų tautų šauksmas ir pro
testas žiauriam okupantui.

is. pai rytu gei'OKdį 
cipouiicmiKud, pi uiui pietas, nei ij- 

1XV»JC1. UUVŲ pi allajau icl, Melu ail-7 

igdupe nuo litį tingėta, O at:n.- 

niciuiciii visų uieįicį ns. lociei 
n- neturėta vilčių, Kad uaug 
amonių atiairiiiKių į minėjimų, 
net apairiKta. Ar tai šių metų 
geresne organizacija, kad clii- 
Kagos Apygardos Valdyba iš 
aiiKsto pradėjo ruoštis, visur 
skeinti spaudoje ir per radio 
apie reikalų ir didelę svarbų 
mums lietuviams kuo skaitlin
giausiai dalyvauti, ar gal ir 
šiaip jau patys Chikagos Uetu- 
viai sukruto ir susiprato, kad 
menkas mūsų dalyvavimas 
reikštų lietuvių susitųikymų su 
Lietuvos okupacija. Kaip ten 
bebūtų, bet lietuvių susirinko 
labai daug. Tik kai kurių or
ganizacijų vis dėlto pasigesta 
rikiuotėje. Manoma, kad vienų 
lietuvių buvo virš tūkstančio. 
Mūsų ilga eisena su tautinėmis 
ir organizacijų vėliavomis ir, 
plakatais atrodę tikrai didin
gai. Tautiniai drabužiai dar pa
margino eiles. Neorganizuota 
minia, po keturis išsirikiavusi,

IEŠKO VERONIKOS 
STVOLANSKY

Atlyginsime už žinias apię 
Veronikų Stvolansky ar josios 
vaikus, iki 1940 metų gyvenu
sius W. Pullmane, 12215 So, 
Green St. Josios vyras Mike 
m:rė 1940 metais. Reikia su
tvarkyti Real Estate. Parašy- 
k’le ar patelefonuokite Mr. 
George J. Mankas, 4718 So, 
Karlov Ave., Chicago 32, III4 
Tel.: HE 6-3600.

• *:« <♦> <♦> IŠ
GALVOS ODOS

IR PLAUKŲ PRIEŽIŪRA
Pranešame moterims ir vyrams, tu
rintiems galvos odos negalavimus — 
ligas: pleiskanas, šašus, plaukų slin« 
k imą, niežėjimą — išgydoma 10Q 
procentų. Daktarų ir vartotojų ištir
tas ir pripažintas J. I. B. preparatas 
geriausias USA. J.I.B. gaunamas lab.

1437 So. 49th Avenue, 
Chicago 50, Illinois., 

i r
5300 West 16th St., 
Chicago 50, Illinois.

Reikalavimas prisiunčiamas C.O.D 
Į užsienį tik iš anksto apmokėjus.

;<♦> <<*>. <o>. » <♦>

SUMAŽINTOS KAINOS 
AUTOMOBILIŲ APDRAUDOMS

Kaina $44.50
1 A - 10/20/5 — 6 mėn. periodui.
Išrašome ir patarnaujame visokių 
rūšių apdraudas lengvais mėnesi

niais išmokėjimais.

BACEVIČIUS
Apdraudu Agentūra

6455 So. Kedzie — PR 8-2233

žymiai prailgino mūsų eisenų. 
Mūsų grupė skaičiumi nustelbė 
visas kitų tautybių grupes. Iš 
viso dalyvavo 22 tautybės. Pri
siartinus prie estrados organi
zuota tūkstantinė minia tur
būt miesto pareigūnų beeinant 
į ęsiradų buvo išsiklaidyta. ko 
anksčiau nebūdavo. Ir organi
zacijoms su vėliavomis nebuvo 
leista žygiuoti rikiuotai pačiu 
estrados viduriu, kaip kitais 
kartais būdavo. O tas kaip tik 
sudarydavo gražų momentų iš 
šalies žiūrint. Todėl čia pat atė
ję žiūrovai negalėjo dabar ma
tyti to pilno gražaus eisenos 
vaizdo. Plakatų visai neįsileis
ta į estrados vidų.

Vėliavoms susirikiavus, mi
nėjimų pradėjo pulk. J. Reilly, 
Chikagos miesto majoro Da
ley pavaduotojas. Jis paskaitė 
deklaracijų, o vėliau prez J. 
Kennedžio telegrama.

Pagrindinis kalbėtojas buvo 
Lietuvos gen. konsulas dr. P. 
Daudžvardis. Jis pažymėjo, 
kad daugelis buvusių laisvų 
tautų yra bolševizmo paverg
tos, tuo tarpu Afrikos, Azijos 
kolonijos tampa laisvomis. 
Jungtinių Tautų deklaracijoj 
pasakyta, kad tie, kurie paver
gia tautas, nusižengia pagrin
dinėms. žmopiškumo teisėms. 
Taigi šioms teisėms ir yra nu
sižengusi So v. Sąjunga. Mes 
laisvojo pasaulio žmonės ir tu
rime reikalauti laisvės paverg
tiesiems. Turime reikalauti 
Europos tautoms laisvės, ko
kias turi Afrikos ir Azijos tau
tos. Po Lietuvos Gen. Konsulo 
kalbos orkestras sugrojo Ame
rikos ir Pavergtų Tautų himnų, 
o jungtinis tautybių choras, 
Alice Stephens diriguojamas, 
sugiedojo “God Bless Ameri
ca”.

Dėl neperstojančio lietaus 
programa buvo sutrumpinta. 
Visa programos laikų žmonės 
turėjo išstovėti, nes be persto- 
jimo teškeno ir plovė lietus ne 
lik žmonių galvas, bet ir čia 
pat esamus suolus. Todės mi
nia nesiteikė programos vedė
jo paklusti, kai jis siūlė susi
rinkusiems užimti vietas.

Nei lietus, nei vėjas nepajė
gė išbaidyti minios, kuri kant
riai išklausė visų programų iki 
galo.

Taip '.ir peršasi išvada — 
nuoširdžiai pasiryžus.siekti kil
naus tikslo, jokios kliūtys ir 
sųlygos nebaisios.

Šį kartą Chikagos lietuviai 
pareiga tėvynei atliko garbin
gai. O. R.

220 111-13,531
Nuo metu pradžios Cook 

apskrityje nuo automobilių žu
vo 220 žmonės, iš jų 111 žuvo 
Chicagos mieste, kur per tų pa
tį laikų 18,531 buvo sužeista.

Miangos moterys protestuoja prieš Jungtiniu Tautu karius Elizabethville miestelyje. Tvirtina
ma, kad moterys buvo suagituotos. Jas erzina patys katangiečiai, nenorintieji susivienyti įr su
daryti vieną visam kraštui valdžią. Susirėmimu metu viena moteris buvo užmušta ir 14 sužeista.

Gražaus darbo valandas palydint
Ak, kaip smagu ir gražu ste

bėti žmones, kurie aukojasi kil-
ir Girėnas, jų žuvinio sukakties 
proga. Toliau seka įvairi, bet

niems darbams atlikti. Nuosta- miela programėlė. Mok. M. Pė- 
bu, čia niekas neskaito ilgiau- teraitienės vadov. vaikučiai 
šių paskaitų, nesprendžia politi- ritminiais judesiais išpildė: 
nių problemų, negaišta brau-, Vėliavos iškeltos plazda; Baltos 
gaus laiko tuščioms diskusi-( burės, Tindi-rindi riuška, Tam 
joms. Bet darbų dirba gražų,' žaliam miške, Saulelė raudona.
naudingų ir būtinų ateinan
čioms mūsų kartoms. Jų dar
bas platus ir šakotas — darbas 
ugdųs vispusiškai sveikų žmo
gų, gerų tėvynės sūnų ar dukrų. 
Tai jauna, ryžtinga Ameri
kos Lietuvių Vaiko Ugdymo

Šių gražių pynę supynė gražus 
būrelis vaikučių, kurių dėl vie
tos stokos visų ir negalime su
minėti.

Štai ir puikūs pianistai. Du- 
rando valsų paskambino Milda 
Pakalniškytė, 15 metų ir Betho-
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šeštadienį ir sekmadienį, š. m. liepos. 21 ir 22 d. d.,

ONA MICKEVIČIENĖ
savo svetainėje

Lituanica Club, Ann’s Lounge,
2801 W. Cermak Road, California Ave. ir 22 St. kampas,

D-ja, Inc. — ALVUDAS. Alvu- 
do veikla jau turėjome progos 
pažinti iš žiemos metu ruoštų! 
kultūrinių penktadienių, puikių! 
švenčių, gražių išvykų į gamta, 
vasaromis. Gi dabar štai su pa-. 
sigėrėjimu stebime nuostabiai 
gražias valandas, skirtas kul-j 
tūrinių šeštadienių vakaroji
mams Marquette Parke ir pui
kiai besitvarkančias vasaros 
aikšteles vaikams. Ir šį kartų 
su mielu skaitytoju norime 
drauge stabtelėti keliose Aivų-! 
do veiklos salelėse mielam po-j 
ilsiai ir pasigėrėjimui.

Užsukame į Cicero. Š.v. An-i 
tano Parapijos salėje ir kieme 
štai jau veikia trečioji iš eilės, 
Alvudo globojama Vysk, Valan
čiaus vardo vasarinė lietuvių 
vaikams aikštelė. Gražus būrys 
mūsų atžalyno. Mok. M. Pėte- 
raitienė vaikučius moko žaidi
mų, patriotinių eilėraščių, 
sporto. Jai talkininkauja mo
tinos, kurios vaikučiams tvarko 
ir paruošia priešpiečius ir tal
kininkauja kituose darbuose. 
Stebime šių gražių šeimynų prie 
stalo. Stalas gražiai užtiestas, 
lėkštės, servetėlės. Viskas taip 
tvarkingai paruošta. Vaikučiai, 
gražiai pasimeldę, patys vieni 
kitiems patarnauja, netriukš
mauja, tvarkingai elgiasi ir gra
žiai valgo. Koks puikus vi
suomeniškumo ir gražaus el
gesio ugdymas. Padėka pri
klauso maloniam prelatui Ig. 
Albavičiui už suteiktas galimy
bes aikštelei veikti ir visuome
nininke! Zuzanai Juškevičienei, 
Alvudo garbės narei, kuri šių 
aikštelę suorganizavo ir admi
nistruoja. Aikštelė veikia nuo 
9 iki 12 vai. ryto, šioje salėje 
mes radome didelio ir kilnaus 
darbo puikių pradžią.

Keliaukime toliau.
Liepos 1 1 d. vakare lijo. Nu-

veno Sonatų I-jų dalį Mykolas 
Drunga, 16 metų. Solistė Ge
novaitė Poškienė, vaikučių ap
supta, padainavo mielų, patrio
tinių dainų, o Lopšinė, tarytum 
į ramybę ir poilsį visus paly
dėjo.

Akt. E. Blandytė meniškai 
pasekė pasakų apie Gerųjų se
nutę, kurių Leonas šulaitis iliu
stravo ekrane. Beto, aktorė 
mokė vaikučius meniško dekla
mavimo ir pravedė pratimus 
dailaus žodžio klasėjje.

Buvo maloni staigmena Paš- 
kaus susuktas spalvotas filmas 
iš Alvudo veiklos. Tai tikrai 
nuostabaus grožio mūsų vai
kučių pasirodymai išvykose į 
gamtų ir Festivalyje Marquette 
Parke.

Mok. M. šulaitienės ir mok. 
Čepienės vadov. M. Peškaus- 
kaitės aikštelės auklėtiniai gra
žiai pasirodė gyvuose paveiks
luose, o mokinys Leonas šulai
tis parodė ekrane Lietuvos 
gamtų, gėles ir gyvūnijų.

Visus dalyvius, kaip ir visa
da, lietuviška gira ir pupomis 
su žirniais vaišino J. M. Bosai. 
Gražiomis ponų J. ir M. Bosų 
sodo rožėmis buvo apdovano
tos visos mokytojos ir solistė 
G. Peškienė. O E. Blandytei 
įteikia didžiulė, žydinti horten
zija, kurių ji žadėjo pasisodinti 
po savo langu. Svečių tarpe 
matėsi visa eilė mūsų daktarų ir 
visuomenininkų, kurie gėrėjosi 
Alvudo gražia veikla.

Tai mažos, bet mielos iškar
pos iš plačios Alvudo veiklos. 
Šiuo metodu eidamas, Alvudas 
ugdo mūsų jaunųjų kartų visa
pusiškai. Tuo labiau, kad čia 
pats atžalynas kuria, veikia ir 
džiaugiasi, o tam gražiam dar
bui vadovauja mūsų mielos pe
dagogės, kurioms ir priklauso 
tikrai visų lietuvių dėkingu-

Chicagos universitetas 
gavo iš Fordo $975,000

Fordo Fundacija paskyrė 
Chicagos universitetui $975,000 
finansuoti kolegijoms mokytojų 
paruošimo programai.

Plėšikai pas aldermoną
Kaimynė, pastebėjusi, kad iš 

aldermono Thomas E. Keane 
tuščio namo 1049 N. Sacramen
to avė., beišeiną trys vyrai, pa
šaukė policijų, kuri atskubėjusi 
rado visus 12 kambarių sujauk
tus ir daug vertingų daiktų su
rinkta ir sudėta dėžėse bei če
modanuose prie durų. Spėjama, 
kai plėšikai išsinešė tik tiek, 
kiek tilpo kišenėse, nes turėjo 
išlipti pro langų, esantį 12 pėdų 

' aukščiau žemės.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viskų rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

FRIGIDAIRE 2-DOOR REFRIGERATOR-FREEZERl
• No defrosting ever in Refrigerator section!

• More room for frozen foods. Spacious 100-lb. zero zone 
Freezer-separate insulated door. TODAY ONLY!

švenčia savo vardo dienų — Onines. Ta proga maloniai kvie
čia visus draugus, klientus ir pažįstamus pasisvečiuoti ir sma
giai praleisti laikų besivaišinant lietuviškais valgiais ir gar
džiais gėrimais.

ONA MICKEVIČIENĖ, 
savininkė, tel. VI 7-8335

matytas Marquette Parke vaka
rojimas perkeliamas į Šv. Pa
nelės Gini, parapijos salę. Ir 
čia virš pusantro šimto žmonių 
ir vaikučių.

Vakarojimas pradedamas tra
diciniu suktiniu, kurį pašoko 
M. Pečkauskaitės vardo aikšte
lės, mok. M. šulai tienės vadov. 
auklėtiniai. Prie piano sesutės 
Čepaitės. Šiandien pradedama 
Pavergtųjų Tautų savaitė. Pa
vergtų Lietuvą pamini vaiku
čiai klausydami mok. Pėterai- 
tienės deklamuojamo apie Lie
tuvą eilėraščio. Gi Laimutė 
Petrauskaitė, 8 metų susikau
pusius dalyvius staiga (dekla
muodama) nuveda į Sibiro tai
gas ieškoti artimųjų kapų, o 
Lietuvos grožį primindama, pa
šoko solo plastika — Tėvų ša
lis. Čia pat prisimenami ir pa
gerbiami du mūsų tautos did
vyriai, taurieji sūnūs — Darius

mas .. J. Janušaitis i

WOLSKY BROS. FURNITURE AND APPLIANCE CO.
OUR NEW LARGER HEADQUARTERS

6141 So. Halsted St.. Chicago 21, Ill. — Tel.: RA 3-4044 or TR 3-0085

VALANDOS: 
l'irmad. nuo 12 iki 8 po piet 
Antrad. „ 9 „ 4 ,, „
Treėiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. i 
Penktad. 
Seštad.

8 „ 
12:30

nuo 9 iki 8 po piet ■f*
9

Chicago Savings
6245 South Western Avenue.

and Loan
Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės 'kjntre.

Current Dividend up to 4%%

Association
GRovehill 6-7575
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Pavergtų Tautų Savaitė Chicagoje
Chicagos miesto mero 

proklamacija
Proklamacijoje, kurią Chica

gos miesto meras Richard J. 
Daley išleido ir paskelbė ryšium 
su Pavergtų Tautų Savaitės 
pradžia liepos 15 d., be kt. sa
koma:

Kadangi Chicagos miestas 
yra susietas su tomis paverg
tomis tautomis giminystės ry
šiais, nes Chicagos gyventojų 
tarpe yra šimtai tūkstančių mū
sų piliečių, kurie iš tų tautų yra 
čia atsinešę savo branginamų 
kultūrinį paveldėjimų; kadangi 
imperialistinė, agresyvi ir be
širdė komunizmo politika tas 
tautas yra pavergusi; kadangi 
toms komunistų dominuoja
moms tautoms yra išplėšta jų 
tautinė nepriklausomybė ir jų 
asmeninės laisvės ir kadangi 
Chicagos gyventojai drauge su 
visų Jungtinių Valstybių gy
ventojais nori, kad viso pasau
lio žmonės naudotųsi tokia lais
ve ir teisingumu, kokiais mes 
naudojamės, kad Chicagos mie
sto gyventojai nori pademons
truoti savo paramų tų pavergtų 
tautų žmonių teisingiems lais
vės ir nepriklausomybės troški
mams, dėl to jis, Chicagos mie
sto meras, skatina Chicagos gy
ventojus atitinkamomis cere
monijomis ir veiksmais atjausti 
komunistų valdžioje esančių 
tautų nelaimę ir paremti pa
vergtųjų tautų žmonių teisin
gas aspiracijas.

Masinio mitingo rezoliucija
Pavergtų Tautų Savaitės ati

darymo proga Chicagoje gyve
nančių tautybių, kilusių iš da
bar Sovietų pavergtų kraštų, 
įvykusiame masiniame mitinge 
buvo priimta rezoliucija, kurio
je konstatuojama, kad Sovietų 
komunistų imperija persekioji
mų, agresijos ir pavergimo ke
liu yra pajungusi Albani jų, Ar- 
menijų, Azerbeidžanų, Bohemi- 
jų, Bulgarijų, Baltgudijų, Kini- 
jų, Kazachstanu, Kroatijų, Ku
bų, Estiją, Georgijų (Gruzija), 
Rytų Vokietijų, Vengrijų, Idel-

Uralų, šiaurinę Korėja, Latvija, 
Lietuvą, Lenkiją, Mongolija, 
Rumuniją, Serbiją, Sibirą, Slo
vakiją, Slovėniją, Tibetą, Tur
kestaną, Ukraina ir šiaurinį 
Vietnamą, kad ta milžiniška 
kolonialinė imperija gresia lais
vų pasaulio tautų nacionalinei 
egzistencijai ir kada komuniz
mas Kubos pasigrobimu ir nuo
latinėmis riaušėmis Pietų Ame
rikos kraštuose jau smelkiasi į 
Vakarų pusrutulį. Kadangi 
Jungtinės Valstybės dalinasi pa
vergtųjų tautų aspiracijomis 
atgauti savo laisvę ir nepriklau
somybę, dėlto nutariama per 
Pavergtųjų Tautų Komitetą 
Chicagoje stengtis, kad būtų 
laikomasi tokios nacionalinės 
politikos, kuri skatintų tų tau
tų aspiracijas ir sąjūdį už ko
munistų imperijoje pavergtųjų 
Tautų tautinį apsisprendimą, 
kad Jung. Valstybės visas tau
tų laisvės aspiracijas paremtų 
ir kad būtų įsteigtas nuolatinis 
Pavergtųjų Tautų Komitetas 
(Atstovų Buto rezoliucija 211), 
kurs Maskvai rodytų, jog JAV 
nesiliaus dėjusios pastangų, 
kol visos pavergtosios tautos 
galės gėrėtis Dievo duotomis 
teisėmis į laisvę ir nacionalinį 
suverenumą.

Keturi išlaikė kvotimus
Whiting City (Chicagos pieti

nėje dalyje) teisėjas William 
Obermiller atleido keturis savo 
nubaustus jaunus vyriukus su 
pagyrimu. Du už greitą važiavi
mą jis buvo nubaudęs parašyti 
po 3,000 kartų sakinį “I /will not 
speed” (Aš nebeskubėsiu), ki
tiems dviem už triukšmavimą ir 
netvarką jis liepė nurašyti ir 
išmokti Amerikos Konstituciją 
ir Nepriklausomybės Deklaraci
ją. “Matau, kad gerai išmokote 
savo pamokas”, pagyrė teisėjas, 
atleisdamas juos nuo sąlyginės 
bausmės. “Studentai” apleido 
teisėjo kambarį visi su plačio
mis šypsenomis.

’’NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

UNion 6-9206

7643 HARDING.. AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

TRŪKIAI
Pneumatinių varžtų prityręs technikas nemokamai demonstruos 

tiesiog iš dirbtuvės Pneumatinius varžtus be diržų, be juostų, be 
sagčių, vyrams, moterims ir vaikams, mūsų ofise, tik 7 dienas nuo 
liepos 14 iki liepos 21 d.

Suveržimas gali įvykti bet kada, jei trūkis neprižiūrimas tin
kamai.

Pneumatiniai varžtai su sukimu — tai moksliškai pagrįsta kon
trolė, mažinanti truki. Apsaugos Jus visą laiką, taip pat dėvint vo
nioje ar plaukiant.

Šis skelbimas vertas dolerio, perkant Pneumatinius varžtus. Be 
diržų, be juostų, be sagčių. Jokio įsipareigojimo pirkti... Gydytojų 
dėvėta ir patvirtinta.

VALANDOS: kasdien: nuo 10:00 ryto iki 5:00 po p., pirmad. nuo 
10:00 ryto iki 8:00 vak., šeštad. nuo 10:00 ryto iki 2:00 p. p.

ABBOTT SURGICAL APPLIANCE CO.
127 N. DEARBORN STREET — SUITE 611

Tel.: 726-3823.

Crane Savings andLoanAssociation

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

. ON

4^2% S'
Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Autrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta. j

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Baltuose Rūmuose prezidentas Kennedy įteikia Robert J. Collier Trofėjų — aukščiausią aviacijos 

pažymėjimo ženklą — keturiems lakūnams, skridusiems aukštumon naujais X-15 lėktuvais. Ma
joras White, kaip skaitėme šiomis dienomis, tokiu lėktuvu pakilo beveik 59 mylių aukštumon. 
Visi apdovanotieji yra gabūs ir pasižymėję lakūnai.

Du polio susirgimai
Sveikatos taryba praneša, 

. kad praėjusį antradienį nusta
tytas antras šiemet susirgimas 
polio liga. Ligonė yra 18 mėne

sių mergaitė. Pernai šiuo metu 
nebuvo nė vieno susirgimo. Pa
tariama tėvams savo vaikus 
būtinai įskiepyti, o tatai galima 
bet kuriuo metu Sveikatos tary
bos klinikose arba kilnojamuo
se vienetuose (mobile units).

YOUR STRONGHOLD FOR SAVINGS"

PER ANNUM

PER ANNUM 
CURRENT 

RATE

ON ALL SAVINGS
(EFFECTIVE JULY 1, 1962)

SPECIAL 
DIVIDEND

LATVIAI CHICAGOJE
Kada Chicagoje vyko II Lat

vių Jaunimo Festivalis, vienas 
žymus mūsų veikėjas stebėjosi,

gaidas. “Zintis” redaktoriumi 
yra Hugo Atoms, Amerikoje 
baigęs anglų literatūros studi-

’SUPREME5 
SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION - 

J 751-1755 W, 47th St.
L ; Chicago 9, III. 
k YArds 7-3895

Peter P. Kezon
Executive Officer
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A DECEMBER 22, 1962

Z SAFETY OF V. 
YOUR SAVINGS Vj

BIN sum
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F SAVINGS IN BY THE 10th 
EARN FROM THE 1st

"1 HE BEST PLACE IN THE WORLDTOSAVE"
kaip čia gali latviai surengti to
kios plačios programos įvykį, 
nes jis apie latvius nieko nėra 
girdėjęs ir net netiki, kad jie 
gali ką nors didesnio padaryti. 
Jis pažymėjo, jog jeigu čia bū
tų didesnė latvių veikla, tai apie 
tai mūsų spauda rašytų. Vadi
nasi, jeigu mūsų laikraščiai apie 
ką nors nerašo, tai' to nėra ir 
negali būti —teko susidaryti 
nuomonę išklausius ano mūsų 
ratelyje ir kultūriniuose reika
luose paskendusio žmogaus.

Be abejo, būtų labai gražu, 
kad mūsų spauda daugiau in
formuotų apie latvių bei estų 
veiklą. Tačiau gal ne visada ji 
turi duomenų apie šiuos daly
kus arba gal net negalvoja, jog 
tai lietuviams bus įdomu. Bet, 
mūsiškiai, kiek teko patirti, do
misi savo kaimyninių tautų vei
kla ir norėtų daugiau apie ją 
sužinoti.

Kadangi šių eilučių autoriui 
neseniai teko su latviais šiek 
tiek bendradarbiauti ir susiži
noti apie jų veiklą, norisi čia 
bent trumpai apie juos pakal
bėti.

Chicagoje ir jos apylinkėse 
yra priskaitoma apie 8,000 lat
vių, kurių dauguma gyvena 
miesto šiaurinėje dalyje ir va
kariniuose priemiesčiuose. Lietu 
vių apgyventuose rajonuose jų 
beveik nėra, todėl ta priežastis 
gal ir mums neduoda progos 
apie juos daugiau girdėti.

Chicagos šiaurinėje dalyje 
latviai turi savo namus, kuriuo
se rengia mažesnio masto su
buvimus (didesniems parengi
mams yra namų salė permaža). 
Chicagoje yra aktyvūs latviai 
sportininkai, ypatingai stiprūs 
yra tinklininkai ir lauko teni
sininkai. Taip pat yra būrelis 
neblogų šachmatininkų, kurių 
vienas yra buvęs Chicagos mies-

jas, nuo 1954 m. Amerikos lat
vių rašytojų ir žurnalistų drau
gijos narys. Jis taip pat reda
guoja ir kitą žurnalą, pasiro
dantį latvių kalba.

Mes iki šiol gal galvojome, 
jog tik lietuviai Chicagoje ir 
Amerikoje susilaukia gražių 
žodžių iš žymiųjų amerikiečių. 
Bet taip nėra, štai, minėto fes
tivalio vadove - programos kny
goje randame gražius sveikini
mus gautus iš JAV prez. John 
Kennedy, Illinois gubernato
riaus Otto Kerner, Chicagos 
miesto burmistro Richard J. 
Daley. O festivalio pagrindinėje 
programos dalyje dalyvavęs 
burmistro pagelbininkas Jack 
Reilly latviams išsakė panašius 
komplimentus, kokius ir mes 
panašiomis progomis girdime iš 
žymių žmonių lūpų.

Chicagoje veikia eilė latvių 
meninių, kultūrinių bei profesi
nių vienetų (latvių teisininkai 
bendradarbiauja ir su lietu
viais). Kadangi jų organizaci
joms priklauso beveik išimtinai 
naujieji ateiviai, jų tautišku
mo pobūdis ir laipsnis yra aukš
tesnis negu pas lietuvius.

Sunku čia būtų visą latvių 
veiklą plačiai išvardinti. Tą gal 
galėsime padaryti kita kuria 
nors proga. Tačiau gal ir šios 
eilutės nežinantiems padės ge
riau orientuotis apie latvius 
Chicagoje. —Ed. šulaitis.

Plėšia skolinimo kasas
Du banditai ketvirtadienį 

apiplėšė Ben Franklin Savings 
and Loan, 4812 So. Pulaski rd. 
ir pabėgo $1,500 pinigų nešini. 
Kiti du banditai ketvirtadieno 
vakare apiplėšė American Sav
ings and Loan, 3924 North avė. 
Kiek pinigų pagrobė, dar nenu
statyta.

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION Wmr
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois 

Virginia 7-1141 ’

to meisteris. Latviai turėjo ir 
futbolo komandą, reguliariai 
žaidusią vietos pirmenybėse, 
bet ji prieš kelis metus likvi
davosi. Sportinė sritis yra bene 
vienintelė, kurioje Chicagos lat
viai palaikė glaudų ryšį su lie
tuviais.

Chicagoje latviai turi grupę 
dailininkų (ji gal lietuviams 
yra irgi geriau pažįstama, ka
dangi jų paskutinė paroda vyko 
Čiurlionio galerijoje). Jų daili
ninkai yra susilaukę neblogo 
pripažinimo amerikiečių tarpe.

Taip pat gal daugeliui iš mū
sų bus naujiena sužinant, kad 
Chicagoje latviai leidžia savo 
žurnalą anglų kalba — “Zin
tis” (“Išminties pranašas”), 
kuris pasirodo 4 kartus metuo
se. Iki šiol išėjo 5 numeriai 
(pradėjo rodytis prieš pusantrų 
metų). Jį, priešingai mūsų “Li- 
tuanus” žurnalui, leidžia priva
tus asmuo — Alfreds Kalnajs 
(719 W. Willow St., Chicago 
14, Ill.). Pažymėtina, kad Kal
najs nuo 1951 m. Chicagoje lei
džia ir lietuviškas knygas bei

‘nVeš1,‘jv UnI
CURRENT

Dividend Rate
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Erdves gynybos triumfas
Užvakar Jungtinėms Valstybėms pasisekė įrodyti 

praktikoje, kad jos turi pasigaminusios raketą, kuri gali 
nukirsti erdvėje dideliu greičiu skrendantį balistinį svie
dinį.

Tokių sviedinių sakosi turinti Sovietų Sąjunga. Aną 
dieną Nikita Chruščiov pasigyrė, kad sovietų erdvės ra
ketos galinčios pataikyti į musę erdveje. Nuo šitokios ra
ketos, aprūpintos branduolinėmis buožėmis, niekas netu
rįs priemonių atsiginti. Paleista iš bet kurios sovietų ba
zės, ji pataikys į tą vietą, į kurią ji bus pasiųsta, — ir 
branduolinės bombos sprogimas tą taikinį (miestą, pra
monės centrą ar ką kitą) sunaikins.

Bet Chruščiovas tiktai šnekėjo, norėdamas, kaip pa
prastai, nugąsdinti Jungtines Valstybes ir kitas tautas.

Tačiau JAV parodė, kad jos nėra bejėgės nuo to bai
saus ginklo atsiginti, — jeigu Sovietų Sąjunga jį ištie- 
sų turi. Parodė ne žodžiais, o veiksmu.

Iš Vandenberg bazės (Kalifornijoje) armija paleido 
Nike-Zeus raketą Pacifiko vandenyno kryptim. Ji skrido 
16,000 mylių per valandą greičiu ir kai ji nuskrido 4,500 
mylių, ją pasitiko ir “pagavo” laivyno raketa, pakilusi 
iš savo bazės Kwajalein saloje. Jei laivyno sviedinys bū
tų nešęs savo buožėje branduolinę bombą, tai Nike-Zeus 
raketa būtų buvusi sudraskyta erdvėje, nepasiekusi že
mės.

Šitas eksperimentas parodė, kad JAV turi priemonę 
atsiginti nuo vairuojamų tarpkontinentinių sviedinių, 
ir kad JAV turi toli skrendančias raketas, kurios galii 
pataikyti į bet kurį iš anksto pasirinktą punktą Sovietų i 
Sąjungoje.

Sovietų Sąjunga dar niekad nėra įrodžiusi, kad ši
toje srityje ji yra pralenkusi arba bent pasivijusi Jung
tines Amerikos Valstybes. Todėl Chruščiovo pasigyri
mas pasaulio nenugąsdins.

$6.3 bilijonų deficitas
Liepos 31 d. Jungtinės Valstybės baigė 1961-62 iždo 

metus šešių bilijonų ir 300 milijonų dolerių deficitu (ne
priteklium). Deficitas labai didelis, bet $677,000,000 ma
žesnis, negu buvo pramatyta šių metų sausio mėn.

Stambiausią biudžeto deficitą taikos metu Jung
tinės Valstybės turėjo 1959 metais, prezidento Eisenho- 
werio administracijos laikais, būtent: $12.4 bilijonų.

Pirmaisiais prezidento Kennedy tarnybos metais 
(1961) dar veikė jo pirmtako, Eisenhowerio, pasiūlytas 
ir kongreso patvirtintas biudžetas. Jisai davė $3.8 bili
jonų deficito. Šių metų biudžetas — išlaidų ir pajamų 
apskaičiavimas — jau buvo Kennedy administracijos pa
ruoštas.

Deficitas pakilo daugiausia dėlto, kad buvo išleis-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams  $13.00 
pusei metų ____________ $7.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Vakar prel. Mykolas Krupa
vičius paskelbė “Drauge” sa
vo laišką atstovų buto spyke- 
riui John W. McCormack ir 
pastarojo atsakymą jam. šito 
susirašymo proga, Krupavičius 
pasakoja apie savo atsilanky
mą pas JAV demokratų vadą 
kongrese 1954 metais, kai tuo
metinis Vliko pirmininkas 
Krupavičius ir Vliko Vykdo
mosios Tarybos pirmininkas 
velionis Karolis žalklauskas 
buvo pirmą kartą atvykę į 
Jungtines Amerikos Valstybes.

Demokratai tada buvo opo
zicijoje. Massachusetts atstovas 
Jonh W. McCormack buvo ma
žumos vadas žemesniuose kon
greso rūmuose.

“Aplankėm jį”, rašo pre
latas, “tais pačiais 1954 me
tais birželio 17 d. Atstovų 
rūmuose, jo darbo kabinete. 
Su manim dalyvavo Alto 
egzekutyvo nariai ir Anta
nas Rudis. Jų tarpe buvo Ši
mutis ir Griagitis. Prie durų 
mus sutiko pats McCor- 
mackas”.
Vaizdžiai nupiešęs McCor- 

mack’o išvaizdą ir aprašęs savo 
pasikalbėjimą su juo, Krupavi
čius tęsia:

“Pabaigus pasikalbėjimą, 
jis mus vėl palydėjo ligi du
rų ir čia atsiklaupęs papra
šė mane jį palaiminti. Tai 
padarė giliaus įspūdžio man 
ir visiems palydovams. Išė
jus, Grigaitis pasisakė ger
biąs tokius žmones, kurie 
kietai laikosi savo principų 
ir nesigėdi juos viešai pa
demonstruoti.”
Kadangi straipsnio autorius 

laiko tą savo kelionę “įdomia 
mums” “ir ateities istorikams”, 
tai ir jo atpasakoti įspūdžiai 
gali turėti istorinės svarbos. 
Todėl bus ine pro šalį kai ką 
jo aprašyme patikslinti.

Pas demokratų vadą ėjo ne 
keturi (ar daugiau) asmens, o 
tik du: prel. M. Krupavičius 
ir Alto sekretorius P. Grigai
tis.

Vizitą pas McCormack’ą buv.

Užsieniuose 
metams  .........  $16.00
pusei metų _____________ $8.00
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

^APŽVALGA-
. .............................. ............. . I . ■ , .......

Atsilankymas pas McCormack
Vliko pirmininkas, matyt, su
maišė su atsilankymu valsty
bės departamente, kur iš tik
rųjų dalyvavo keletas asmenų, 
jų skaičiuje ir Antanas Rudis. 
Pastarasis pasiėmė ir vertėjo 
pareigą.

Ret, einant pas demokratų 
vadą atstovų bute, Krupavičių 
lydėjo tik Alto sekretorius Gri
gaitis.

Krupavičiaus kalbą, sakinį 
po sakinio, Grigaitis vertė ang
lų kalbon; paskui jisai vertė 
McCormack’o atsakymą iš ang
lų kalbos lietuvių kalbon.

Baigęs savo atsakymą, ame
rikietis padėkojo svečiui iš Eu
ropos už atsilankymą ir vertė
jui už jo atlydė j imą ir su abiem 
lietuviais atsisveikino. Bet, 
pastariems beeinant link durų, 
McCormack staiga sušuko: 
“Wait a minute” (Minutę pa
laukite) ! Nustebę, juodu atsi
suko.

McCormack, iškėlęs priekyn 
ranką, tarė: “May I ask Mon
signor to bless me?” Grigaitis 
paaiškino 'Krupavičiui, ko 
McCormack prašo, ir prelatas 
pritariančiai linktelėjo galva.

Tada Amerikos demokratų 
vadas, žengęs vieną žinksnį nuo 
savo deskos, priklaupė ant vie
no kelio ir nulenkė galvą; o 
prelatas viršum jo galvos pa
darė kryžiaus ženklą, sakyda
mas (lotyniškai): “Vardan Die
vo Tėvo...”

McCormack padėkojo Mon- 
signorui už palaiminimą ir abu 
lietuviai išėjo iš jo kabineto. 
Paėjėjus jiem kiek toliau, Kru
pavičius išreiškė nusistebėjimą 
dėl tos netikėtos ceremonijos. 
To jam niekad nesą atsitikę 
Europoje vizituose pas ministe- 
rius ir parlamento narius. Pre
latas padarė dar ir kitą pastabą, 
kurios čia neminėsime.

Niekas kitas to incidento ne
matė. Mums atrodė, kad ge
riau apie jį viešai nepasakoti, 
nes publika galėjo padaryti 
įvairių išvadų.

PasveikiiiK savo draugus 
per "Naujienas”

ta gynybos reikalams $650,000,000 daugiau, negu buvo ofi
cialiai numatyta, tuo tarpu kai pajamos iš korporacijų 
mokesčių sumažėjo $904,000,000.

Korporacijos moka mokesčius nuo savo pelnų. Jų 
pelnai neaugo taip, kaip buvo tikėtasi. Paveldėta iš re- 
publikonų administracijos laikų “recesija” (biznio atos
lūgis) buvo nugalėta tik dalinai.

Tačiau, nežiūrint tų iždo nuostolių, Jungtinės Val
stybės išleidžia milžiniškas sumas pinigų, šelpdamos sve
timas šalis — ir, deja, jų šelpimas negali būt žymiai su
mažintas, nes jose kiltų suirutė ir chaosas, jeigu jos ne
gautų paramos iš JAV.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ PJtioto
Senato daugumos vadas Mike Mansfield jau anksčiau pranašavo, 

kad vyriausybės remiamas vyresnio amžiaus žmonėms medicinos 
pagalbos Įstatymas gali ir nepraeiti. Greta jo yra viceprezidentas 
Johnson. Jiedu kalbėjosi Baltuose Rūmuose apie tolimesnius planus 
šiam svarbiam klausimui išspręsti. Prezidentas Kennedy mano, 
kad gyventojai savo balsais turės jį spręsti.

Apie kuchelininkų “žygį” į Washington^
LOS ANGELES, Calif.—Pra

eitą rudenį losangeliečiai fron
tininkai (krikščionių demokra
tų atskala) buvo sukvietę vieš? 
susirinkimą, kuriame pskaitą 
Lietuvos reikalais skaitė Lietu
vos garbės konsulas Dr. J. Biel
skis. Po paskaitos buvo paklau
simai ir publikos (kurios tebu
vo 19 žmonių) pasisakymai.

Pasiprašė žodžio Pranas Vik
toras Raulinaitis, teisių mokslo 
daktaras, dirbęs profesūroje, 
Lietuvoje nuo pat nepriklauso
mybės pradžios žymus katalikiš
kųjų partijų ir organizacijų 
veikėjas. Priminė jis frontinin
kų pastangas paimti lieutviško- 
sios veiklos vadovybę į savo 
rankas. Tarė, vargu tikslinga 
veržtis į Washingtoną (supra
tau — su Kuchel ir Lipscomb 
rezoliucijomis),- kur jau kitų 
(supratau — Alto) keliai pra
minti.

Sakė Dr. Raulinaitis, jog da
bar atsirado naujų valstybių, 
naujų laisvų tautų. Ir tai turėtų 
būti dirva naujoms lietuvių jė
goms. Afrikos žmonės, tiek 
daug metų vergavę, o dabar ga
vę laisvę, kaip pastebėjo Dr. P. 
V. Raulinaitis, gal suprastų ir 
dabartinę Lietuvos žmonių ver
giją. Reiktų į juos kreiptis.

Tuo laiku, kai Dr. P. V. Rau
linaitis aname susirinkime kal
bėjo, po Ameriką važinėjo Indi
jos premjeras Nehru su dukte
rim. Atkreipė dėmesį Dr. P. V. 
Raulinaitis, jog, vietoj veržęsi 
į Washingtoną, gal geriau fron
tininkai nukreiptų jėgas į pana
šius kaip įš Indijos atvykusius, 
svečius. Jei jaunosioms lietuvių 
jėgoms nepavyktų prieiti prie 
paties Indijos premjero, tai gal, 
kaip kalbėjo Dr. Raulinaitis, 
pasisektų prieiti prie jo duk
ters ir jai išdėstyti Lietuvos by
lą bei dabartinę Lietuvos žmo-' 
nių vergiją.

Teisybės pasakė Dr. P.'V. 
Raulinaitis ir mūsų bendrinių 
veiksnių adresu. Pvz., pastebė
jo, jog kai kurie Vliko ir jo ta
rybos pareigūnai lygu ministe- 

riams. Vienas naujas pareigū
nas specialiai iš Amerikos iš
vyko į Vokietiją ir daug rašo 
korespondencijų. Kaip išsitarė 
Dr. P. V. Raulinaitis, lyg Drau
gui korespondencijas rašyti tas 
pareigūnas (V. Alseika) ten bū
tų išvykęs.

Tam kcnsulo prakalbų susi
rinkimui pxrmininkavo (naujo
viškai — moderavo) J. Kojelis. 
Jis padėkojo profesoriui Rau- 
linaičiui už išsireiškimą, jog 
frontininkai nori paimti lietu
viškojo veikimo vadovybę į savo 
rankas ir tarė, kad tokia išreik
šta mintis frontininkams esanti 
naujiena.

“Nauji žmonės” eina 
senoviškais keliais

Šiaip ar taip, bet supratau, 
jog Dr. P. V. Raulinaitis fron
tininkams (kuchelininkams) 
siūlė rasti naujų Lietuvai lais
vinti kelių. Vytautas Sirvydas 
Vienybėje taip pat rašė apie 
naujus kelius ir tarė:

“Kad tie naujoviški keliai 
sunkiai surandami, įrodo naujų 
žmonių (kuchelininkų—J. K.) 
žygis į Washingtoną birželio 
dienas minint”,..

Priminęs A. Olio, Alto ir ki
tų misijų keliones į Washingto- 
ną, Vytautas Sirvydas sako:

“Ar misijų gausumas daly
kui pasitarnaus geriau, negu 
skalsus sumanumas, tai ginčo 
klausimas. Prisimena pasakėlė 
apie Chicagos lenkų delegacijos 
atsilankymą pas prezidentą 
Coolidge. Delegacija tuojau pa
stebėjo naują, gražų kilimą nu
tiestą nuo durų iki Prezidento 
rašomojo stalo. Coolidge, tai pa
stebėjęs, tarė: “Reikėjo nuties
ti naują, nes senąjį jau aštuo- 
nios jūsų delegacijos sutrynė, 
prašydamos, ko jūs atėjote pra
šyti. (Paskirti lenką tam tikrai 
tarnybai)”.

Kuchelininkai padidino lietu
vių delegacijų skaičių. Pagrei
tins Washirigtono kilimų nudė- 
vėjimą. Tačiau, jei kas kucheli
ninkų veiklą pakritikuoja, tai 

jie išdidžiai taria, jog tik komu
nistai ir jų simpatikai neprita
ria jų žygiams.

Kovoja prieš bolševiką, 
bet pamėgdžioja jį

Sovietijoje viskas “įvykdo
ma” šimtaprocentiniai. Ta
čiau kur tik raudonieji įžen
gia, ten žmonės atsiduria ba
do pavojuje. Ryškus pavyz
dys 1921 metų badas Sovie
tų Sąjungoje (kurį prašalino 
amerikiečių pagalba, Hoove- 
rio vadovaujama), na, ir 
šiandieninė padėtis Kinijoje.

Leonardas Valiukas, lyg pa
sijuokdamas pats iš savęs, per 
kai kuriuos laikraščius skel
bia, jog kuchelininkų kelionė 
į Washingtona šimtaprocenti
niai pasisekė. Kelionės sėk
mės procentinis apskaičiavi
mas rodo, jog keliaujama 
pasigarsinimo keliu. O tos ke
lionės laiką Vytautas Meš
kauskas Margutyje šitaip ap
taria :

“Laikotarpis nuo Memo
rial Day iki Labor Day Ame
rikos politiniame gyvenime 
vadinamas kvailu sezonu (Sil
ly season). Dėlto, kad prasi
deda atostogos ir išsiskirstę 
įstatymų leidėjai savo rinkė
jams prikalba visokių niekų”.

O kas jdarosi pačiame Wa
shingtone tame kvailame, 
žioplame ar tuščiame (Silly) 
sezone? Washingtonas yra 
lankomas jaunimo, studenti
jos ir vaikų. Ekskursijas ren
gia įvairios mokyklos, iš įvai
rių miestų, kad tik augančio- 
ji karta gautų pamatyti sosti
nę. Kava kongresmenų ofi
suose paruošta veltui. Eikite, 
žiūrėkite, vaišinkitės ir par
važiavę namo apie sostinę 
kalbėkite. Įstatymų leidėjas 
neatsisako su ekskurtantais 
nusifotografuoti, ypač jei iš 
to mato sau reklamos.

Nusifotografavo ir kucheli- 
ninkai su politikos vyrais. Jų 
nuotraukas, Washinglone 
trauktas, spausdino eilė lie
tuvių laikraščių, tačiau ne 
amerikoniškoji spauda.

Džiaugtis, ar nusiminti?
Vasario šešioliktoji lietu

viams brangi diena. Losange
liečiai buvome kviečiami ir 
džiuginami, jog į mūsų šven
tę atvyks pats didysis mūsų 
draugas —senatorius Ku
chel ir tars žodį. Neatvyko.

L. A. Times, didelis dienraš
tis, beveik kiekvieną senato
riaus Kuchel žingsnį ir jo žo
dį viešai ištartąjį aprašinėja, 
tačiau šio pavasario rinkimi
nės kampanijos aprašinėji
muose neužtikau, kad tas 
mūsų draugas būtų mus lie
tuvius nors kartą paminėjęs 
ar priminęs, kad Lietuvos ir 
kitų pabaltijo tautų laisvė 
jam rupi. Neužtiko tokių pa
reiškimų, turbūt, ne patys

(Nukelta į 5-tą psl.)

Kazys Kuosaitis

NELAIMINGOJI MEILĖ
Amerikos lietuvaitės romanas

16.
* *— Ne visoms vienaip... Jeigu vyrui 
pavyksta užkerėti moterį, tai negali žinoti, 
kur nelaimė kerta. Vienoms į akis, kitoms 
į krūtinę, trečioms jėgas atima, o ketvir
toms ir protas suminkštėja. Jeigu “čeras” 
krinta į akis, tai akys viską kreivai rodo. 
Vyras biaurus, neskustais plaukais apau
gęs, dantys kreivi, akys primerktos, o tau 
atrodys, kad prieš save matai didžiausią 
gražuolį. Jeigu matytum jį tokį, koks jis 
yra, tai į jį visai nežiūrėtum, bet jam pa
vyksta tavo akis sukreivinti, tai biaurus 
dalykas tau gražiu atrodo. JŽiįįri į biaury- 
bę ir gėriesi. Jeigu nelaimė krinta ant krū
tinės, tai vėl viskas sukreivėja. Prie krū
tinės nieko negali prisileisti, prie krutinęs 
gali savo vyrą ir savo kūdikį glausti, o kai 
“čėras” pataiko į krūtinę, tai tada užeina 
noras tą nedorėlį glausti prie savo krūti
nės. Tau jis atrodo gražus, tau jis atrodo 
mielas, norisi su juo būti, jį prie savęs pri
glausti ir tiek. Kai “čėras” praeina, tai 
stebiesi, kaip tau galėjo toks noras kilti.

— Dau blogiau su toms, kurioms ke
rėtojai sugeba atimti jėgas arba suminkš
tinti protą. Su tokiomis tie nedorėliai da

ro, ką tiktai jie nori. Pas ją nėra jėgos 
jam pasipriešinti. Jos rankos nekyla, ko
jos nebėga. Gali įsivaizduoti, ką toks ne
dorėlis taip apkerėtai moteriškei gali pa
daryti. O kai mergaitei protą suminkština, 
tai dar aršiau. Moteris ne tik jam nesiprie
šina, bet jo klauso. Jai atrodo, kad viskas 

f gerais ką jis besakytų. Tokia moteriškė 
ne tik bėdon pati patenka, bet ji ir kitus 
įtraukia.

— Ar tu, mama, kada buvai į tokią ne
laimę patekusi? — paklausiau.

— Kaip nebūsi, buvau. Ret laimei, grei
tai visko atsikračiau.

— Kada gi tave ši nelaimė buvo užgu
lusi?

Motina buvo apkerėta
— Jau seniai. Tu dar buvau negimusi. 

Daugumą nelaimė ištinka anksti, daž
niausiai d,ar netekėjusias. Ret mane ji už
puolė vėliau. Tavo broliukas jau buvd gi
męs, gražiai augo. Atsimenu, tai įvyko va
sarą, rugiapiūtei besibaigiant. Tėtė ’ labai 
smarkiai sirgo. Žiemą peršalo, gavo plau
čių uždegimą, o vėliau negalėjo atsigau
ti. Man teko ir mažiuliu rūpintis, ir da
boti, kad vasarojus būtų apsėtas, bulvės 
apsodintos. Visa tai šiaip taip atlikome. 
Kai atėjo rugiapiūtė, tai jėgų visai nete
kome. Tėtis nieko negalėjo, o aš visko ap
rėpti taip pat nepajėgiau.

— Tarprubežiuose gavome rugių kirtė
ją. Jis atsinešė savo didelius, gerai plak
tus ir supustytus dalgius. Jis kirto, o man 
teko rinkti ir rišti. Iš ryto viskas ėjo gerai, 
lengvai suspėdavau nukirstus rugius rinkti 
ir rišti. Bet po pietų jau atsilikdavau. Jis, 
prakirtęs pradalgį, ateis pas mane, atsis
tos ir žiūri į akis, žiūri ir nieko nesaką. Aš 
jaučiau, kad gero iš to nebus. Vieną dieną 
dar nieko, bet antrą dieną jis mane apnuo
dijo, man “čėrus” įleido. Jau jis man pra
dėjo patikti, jau aš norėjau, kad jis man 
padėtų pėdus rišti. Naktį jį jau sapnavau, 
o kai po rugiapiūtės už darbą užmokėjom, 
lai net išbėgau už kluono, kad galėčiau 
pamatyti, kaip jis namo žingsniuoja, Bu
vau apkerėta. Laimė, kad man lengvai 
pavyko jo atsikratyti.

— O kaip gali tokių kerėjimu apsisau
goti? —! paklausiau motinos.

— Geriausia su vyrais neprasidėti. Juo 
toliau esi nuo jų, tuo geriau. Iš tolo jie 
nieko negali padaryti. Iš tolo ir “čėrai” 
neveikia. I akis gali “čėrų” įleisti, kai jie 
gauna progos iš arti į akis pažiūrėti. Iš to
lo nieko negali įleisti. Mane jis apsvaigi
no, kai padėjo kelis pėdus surinkti ir su
rišti.

— Bet jeigu toli nuo vyro būsi, tai ir 
neiškčsi, — tariau jai. — Kaip nustatyti 
ribą ?

—Sunku pasakyti. Niekas tau negali 

pasakyti, — kiek pagalvojus man aiškina 
motina. — Ne visi vyrai vienodi. Daugelis 
yra labai padorūs ir geri. Bet reikia žinoti 
vieną dalyką: vyras, kol nevedęs, nieko 
gero jis tau nemislina. Visiems rūpi mote
ris, ypač merginas apgauti. Jie naudoja 
visas priemones. Kol jis tik šoka, tai dar 
nieko. Bet kai jis pradeda prie tavęs mei
lintis, tai tada ir pavojus prasideda. Kol 
visokius niekus jis tau pasakoja, tai dar 
taip pat pusė bėdos. Reikia per vieną ausį 
tas šnekas įleisti, o per kitą išleisti. Bet 
blogiau, kai jis tau pradeda patikti. Tada 
jis ne tik pasakoja, bet ir rankas darban 
paleidžia. Visiškai atstumti negali, bet jo 
rankom valios negali duoti. Geriausia jo 
rankų neišleisti iš savo rankų, tai tada gali 
jas suvaldyti. Bet jeigu jis tave gla
monės, tai jokiu būdu jo rankų nepaleisti 
žemiau šios vietos, — baigė savo patarimą 
motina ir ranka perbraukė per savo krū
tinę.

Motina truputį palaukė ir pridėjo, pri
simenu, dar šiuos žodžius:

— Meilė, vaikeli, yra akla... Jeigu abu 
kartu įsimyli, tai nėra nieko gražesnio ant 
svieto. Bet vyrai tiktai stengiasi tavyje 
sukurti meilės ugnį. Kai pastebi, kad tavo 
širdyje ji jau įsiliepsnojo, tai tada jie dar 
atkakliau siekia savo žemų tikslų. Pa
siekę — iš tavęs tyčiojasi, tave užmiršta. 
Dažnai net ir kitų akyse išjuokia... Ledas, 

vaikeli, slidus, meilė dar slidesnė. Pasly
si, nukrisi, jau švari neatsikelsi... Užtat 
savo nekaltybę saugok labiau negu savo 
akį...

Dažnai užmiršta gerus patarimus
Tai buvo pats išmintingiausias motinos 

patarimas. Man dar ir šiandien josios žo
džiai skamba ausyse. Aš jų niekad neuž
miršiu. Kiekvieną kartą, kada tik prisime
nu savo mo., man taip pat prisimena josios 
patarimas. Man atrodo, kad šie josios žo
džiai išeina iš kiekvienos motinos, kuri no
ri apsaugoti gražiausian ir pavojingiausiai! 
amžiun saugusią dukterį.

žodžiai, rodos, aiškūs, nedviprasmiški, 
daug sakantieji, o aš, atidžiai juos išklau
siusi, už kelių mėnesių buvau pasiruošusi 
visai kitaip pasielgti. Buvau pasiryžusi ne 
tik ledu nuslysti, bet gulti į didžiausią pur- 
vynėlį. Man pavyko tos nelaimės išvengti, 
bet ne dėl nuoširdžių motinos patarimų. 
Apsisaugojau dėl visai kitokių priežasčių. 
Kaip tai atsitiko, tuojau papasakosiu.

Įsismaginusi pasakoti apie man patiku
sius dalykus, rodos, prasitariau, kad man 
patiko Margų Antanėlis. Kaip viskas pasi
baigė — man labai aišku, bet kaip mano 
kejias susipynė su Antanėlio keliu — man 
dar ir šiandien neaišku. Tvirtinama, kad 
moteriškei vyras turi patikti iš pirmo susi-

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BAUŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef. WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3 vak.; 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpubiic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2.324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvir. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

APIE KUCHELININKŲ...
(Atkelta iš 4-to psl.) 

kuchelininkai. Taigi, džiaug
tis ar nusiminti dėl tokių re
zoliucijų, kurių autoriai apie 
jas amerikoniškajai visuome
nei tyli, o mes lietuviai dėl jų 
baramės?

Jau ne kartų Draugo veda
majame vieno {rašytojo 
džiaugtasi, jog losangelie- 
čiai frontininkai Lietuvai ir 
lietuviams jau net dešimt 
draugų iš kongresmanų ir se
natorių suradę.

Geri jie mūsų draugai, kai 
rinkiminiais metais reikia 
jiems kiekvienoi mūsų balso, 
bet rinkiminėse prakalbose 
jie apie mus kalba “žuvies 
balsu”, t. y. pasidaro bebal
siai.

Įsijunkime tų “atbulinį bėgį”, 
kurį čia Amerikoje anais me-. 
tais rašytojas Aloyzas Baronas 
savotiškai pagarsino. Pava
žiuokime atgal į tuos laikus, 
kai Stalinų kai kas laikė ge-

Ofiso telef.: Virginia. 7-0036
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir motery ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo b—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais, nuo 2 iki 4 popiet. 
Terčiadienį pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 0—8 vai. po pietų 
kasmen. šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195

ATOSTOGOSE
IKI RUGPIŪČIO 6 D.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vaK. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Dr. A. Maciūno partneris

DR. E. HOERSTER
CHIRURGAS

2858 WEST 63rd ST.
Tel.: PR 8-7773

Vai.: Pirmad. ir ketvirtad. 5-8 v. v. 
Antrad. ir penktad. 1-4 p. p.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1;—4 popiet ir 6—8 vai. 
ireė ir šeštad. uždaryta. , 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-dUOO
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu:

434-6967.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPRDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPED1JOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tel.: PRospect 6-5084
GRovehiil 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LiGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
issnyrus trečiadienius ir šesiauiemus. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

O'iso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. E. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
I4u/ So. 4*th Court, Cicero

Kasdien lu—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Dr. Ant Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. V L. KAUPAS 
VIDAUS LIGOS 

(spec, piaučiy ir širdies) 
✓ 56 WEST 35th STREET 
(.kampas 35th ir Hals led) 

Vai. vak. 6—9, šešt. 10—2, 
tree. susitarus.

Ofiso tel. bl 7-0400 
Dieną skambinti C A 5-5010.

DR. G. SĘRNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2r4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais iz—4 vai. popiet.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KR U KAS 
GYDYTOJAS ir chirurgas 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pumad., antrad., ketvirtad. 
nuo t>—9. Trečiadieniais tik susitarus.

GRADINSKAS
LABAI ATPIGINTI

oro vėsintuvai, kol užteks 
turimu atsargu.

J. G. Television Co., 2512 W 47 St.
FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom
Atdara kasdien be sekmad.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

D1L J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAU b LIGŲ SPLC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:U0—2:U0 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. teiet.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu 

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tel.: FRontier 6-1882

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

riausiu Lietuvos draugu ir or
ganizavo džiaugsmo bei padė
kos eisenas, kai Vilnius buvo 
atgautas. “Derybose”, kurios 
vyko Maskvoje, Stalinas atidavė 
Lietuvai Vilnių ir nuo stalo pa
ėmęs vyno bonkų Lietuvos de
legatui jų “magaryčių” duoda
mas tarė: “Parvežk lauktuvių 
savo žmonai”.

Lengva Stalinui buvo Vilnių 
atiduoti ir dar vyno bonkų do
vanoti. O kų tai reiškė, tai Pu
pų Dėdė savo satyroje išdaina
vo: “Vilnius mūsų — Lietuvė
lė rusų”.

Tad, kodėl šiandien kongres
menas James Roosevelt gali 
neduoti kuchelininkams “ma
garyčių”?, Jis užregistravo 
kongreso registratūroje rezo
liucijų, jog jis yra už tai, kad 
Lietuva ir kitos Pabaltijo tau
tos būtų išlaisvintos, bet viešai 
apie tų rezoliucijų jis nekalba, 
gi priešingai, kovoja:

Kad Amerika pripažintų rau
donųjų Kiniją,

Kad Amerika paremtų raudo
nosios Kinijos priėmimų į Jung
tines Tautas.

Kad Amerika pripažintų rau
donajai Kinijai Formozų ir ki
tas salas,

Kad Amerika suteiktų fi
nansinę pagalbų raudonajai Ki
nijai,

Kad Amerika įvykdytų Va
karų Vokietijos nuginklavimų,

Kad Amerika pripažintų ko
munistinės Vokietijos vyriau
sybę,

Kad Amerika darytų žygių 
Vakarų Vokietijų, Italiją, Skan
dinaviją ir Prancūziją išjungti 
iš NATO,

Kad Amerika panaikintų savo 
raketų bazes Europoje, etc.

Toks Lietuvos “draugas” 
gaudo lietuvių balsus. Kartų 
Žemaitijoje kunigas per pa
mokslų barė merginas. Sakė 
jis: “Jūs mergos, nežiūrite už 
ko ištekate! Jums pasitaikė 
vyrelis, nors ir šapelis, ir jau 
einate. O vėliau, protų atgavu
sios, bėgate į klebonijų ir skun
džiatės: kunigėli — mane vyras 
muša! Kur prots?”,

Kur prots. kuchelininkų, kad 
jie “indorsuoja” tuos ir jais 
džiaugiasi, kurie patylomis sa
kosi Lietuvai laisvės siekių, o 
viešai varo laisvojo pasaulio pa
grindo — Amerikos pražudymo 
akcijų?

Šįmet birželio 9 d. losangelie- 
čiai estai, latviai ir lietuviai mi
nėjo Pabaltijo tautų laisvės ne
tekimų ir 1941 metų trėmimus 
į Sibirą. Pirmininkavo kaž
koks apsnūdęs latvis. Minėji
mų jis pradėjo savo kalba, lyg 
“žegnone” apie Kuchel ir Lips
comb rezoliucijas, o baigiamąjį 
“amen” tarė J. Jodelė, klaus
damas publikos — kas už rezo
liucijas ir kas prieš?

Tokių “balsavimų” per pas
taruosius dvejus nepilnus me
tus losangeliečiai yra jau daug 
darę, bet dėl to rezoliucijos 
Washingtone nė krust iš vietos 
nepakruta. Tiek jau daug kar
tų pribalsuota, jog kongresui 
gal nebereikės už jas balsuoti.

Keliauja losangeliečiai nau
jieji politikieriai po Washingto- 
nų, po visų Ameriką, bet nepa
stebi, kaip praranda vietinių 
pasitikėjimų. Sako čia žmo
nės, jog anksčiau į lietuvių ar 
panašius bendrus pabaltiečių 
minėjimus ir pats miesto me
ras atvykdavo, o dabar tik raš
tininkų atsiunčia. Gal nematys 
reikalo nė to bevarginti, nes kai 
kuchelininkai paėmė ir bendro
jo Pabaltijo tautų susirinkimo 
vadovybę, tai šįmet jie tik 126 
žmones publikos tepajėgė su
traukti iš visų trijų tautų, o salė 
buvo paimta prie pat miesto 
centro, talpinanti 700 žmonių. 
Baisi mizerija. (Dar 10 žmonių, 
prakalbininkai, sėdėjo sceno
je).

Be kitų priežasčių, kurios su
darė tokį nepasisekimų, yra ir 
tai, jog publikai nusibodo nuo
latinis saikdinimas už rezoliu
cijas.

J. Klauseikis

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo

PRANEŠIMAI
Susirinkimų ir parengimų

— Lietuviu Moterų Piliečiu Lyga 
rengia smagią gegužinę šį sekmadie
nį, liepos 22 dieną, Juozo Liepos so
de. Pradžia 12 vai. Bus gardžių už
kandžių ir smagios orkestro muzikos 
šokiams. Kviečia jus atsilankyti

Rengimo Komisija

— Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
ir Pavienių Draugiško klubo pikni
kas įvyks sekmadienį, liepos 22 die
ną, Bruzgulienės sode, 82nd ir Kean 
Avė. Turėsime daug pamarginimų, 
skanių užkandžių, veiks turtingas ba
ras su įvairiais gėrimais. Šokiams 
gros Samoškos orkestras. Komisija 
užprašo visus narius-es, draugus ir 
svečius gausiai dalyvauti. Jeigu bus 
blogas oras, nariai-ės ir svečiai malo
nėkite sugrįžti į Hollywood salę, 
2417 W. 43rd St., ir užbaigti pikniką.

M. U.

KLAIDOS ATITAISYMAS |
Naujienų trečiadienio (liepos! 

18) laidoje, trečiame puslapyje,! 
buvo išspausdintas Stasio Juš- 
kėno “Pavergtų tautų savaitės* 
minėjimas”, kur įsibrovė labai 
nemaloni klaida. Pačioje pa
baigoje atspausdinta: “Gaila, 
kad lietuvis gerokai sugadino”,, 
etc.

Turėjo būti: “Gaila, kad lie
tutis gerokai”, ir t. t.

Dėl klaidos atsiprašome.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
Kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS?
5525 So. Harlem Ave. — 586-122*

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Finansininkas John W. Cox savo 
jachtoje, Chicagoje, pasisakė atida
vęs New Yorko Yankee Stadioną 
Rice universitetui, esančiam Texas 
valstijoje, manydamas, kad tai bus 
"gera idėja".

Moterų Lygos smagi 
gegužinė

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos pusmetinis susirinkimas 
įvyko birželio 21 d. Lietuvių 
Auditorijoje. Buvo įvairių pra
nešimų ir raportų. Prisirašė 
keletas naujų narių. Pranešta, 
kad sekmadienį, liepos 22 d., 
1962 m. įvyksta gegužinė Lie
pos sode, prieš Lietuvių Tauti
nes kapines, 12 vai. dieną. Į ko
misiją apsiėmė šios narės: Ade
lė Burbienė, Rožė Didžgalvienė, 
Stasė Kaulakienė, Stasė Zig- 
montienė ir Marė Zolpienė. šios 
narės apsiėmė pagaminti už
kandžių ir pasidarbuoti: O. Ne- 
dvarienė, T. Tinterienė, O. Nor- 
kevičienė, S. Mažeikienė, O. Ju- 
zaitienė, P. Mickienė, P. Skrinc- 
kienė, L. Mironienė, Ribelienė, 
B. žemgulienė, K. Pocienė, H. 
Petrauskienė, K. Domikienė, J. 
Andrulienė, U. Katauskienė, F. 
Bradčiulienė ir keletas kitų.

Susirinkime buvo užsiminta 
ir apie įvairiusius gandus, lie
čiančius Amerikos Lietuvių Ta
rybą. Kiti papasakojo apie pla
nuojamus pakeitimus ir užsimo
tas reformas, šie klausimai bu
vo plačiau aptarti ir priimta 
speciali rezoliucija, protestuo
janti prieš Amerikos Lietuvių 
Tarybos ardytojus.

Vagia net vandens metrus
Miesto vandens departamen

to superintendentas Daniel An
glin praneša, kad penkiuose na
muose laikinai buvo nutrauktas 
vanduo, nes 1507, 1523, 1545 S. 
Spaulding avė. ir 1439 ir 1511 
Sb. Sawyer avė. buvo pavogti 
vandens matikliai - metrai. Įdė
ti naujus metrus miestui kiek
vienas kaštuoja po 35 dolerius.

• SUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Pasiklausykite Budriko radi
jo programos sekmadienį iš sto
ties WHFC, 1450 kiL, nuo 2 iki 
2:30 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir muzi
kos. Taipgi bus mįslių kontes- 
tas. Pasiklausykite.

Pranešėjas

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas” ‘

— Brighton Parko Lietuvių Moterų 
klubo piknikas įvyks sekmadienį, lie
pos 22 dieną, Cheryl Inn darže, 8290 
Kean Ave. Pradžia 12:00 vai. dieną. 
Bus skanių valgių, įvairių gėrimų ir 
gražių dovanų. šokiams gros Va
liūno orkestras. Visas pelnas skiria
mas Šv. Kryžiaus Ligoninės Statybos 
Fondui. Kviečiame visas nares ir 
svečius atsilankyti ir linksmai dieną 
praleisti. Jei būtų prastas oras, tai 
parengimas įvyks Vengeliausko salė
je, 4500 So. Talman Avė., 2:00 vai. 
po pietų.

Komisija ir Valdyba

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS j

TRUMPAI

— Zuzana Geištarienė, kuri 
prieš kelias savaites buvo susi
žeidusi rankų, jau pasitaisė ir 
pradėjo dirbti pas Liepų. Sek
madienį ji jau pasiruošusi pa
vaišinti senus savo kostiume- 
rius.

— “Pirmyn” Choro narių su
sitikimas įvyks sekmadienį, 
rugpiūčio 5 d. Aldonos Čepulie
nės, 914 ĮN. Front, Rte 31, 
McHenry, Illinois, hizniavietėje. 
Susitikimas prasidės 10:00 vai. 
ryto, o kada pasibaigs — neži
nia. Visi choro nariai — seni 
ir nauji — kviečiami atvažiuo
ti. Atvažiuojantieji gali ir mai
sto atsivežti. Norintieji plačiau 
apie šį susitikimų patirti, pra
šomi telefonuoti Eleonorai Mil
ler, WO 8-5468 arba Emmai 
Petraitienei WA 5-9116.

— Dantų gyd. Leonidas J. 
Ragas - Ragauskas, čikagietis, 
baigęs I960 m. Loyolų, liepos 
2 d. baigė karo tarnybų (kapi
tono laipsnyje), kur dirbo kaip 
dantų gydytojas, ir dabar ati
darė savo kabinetą (ofisų) 
South Elgin m., III., 395 East 
State St., Post Office Bldg., 
Tel. 741-5454, tame pat name, 
kur turi savo kabinetų med. 
daktaras D. Giedraitis, gretimo
se patalpose. Linkime jam ge
riausios kloties. Kaimynas

— Kas išnaudoja progą — 
daug laimi. Daug tokių lai
mingų žmonių teko sutikti lie
tuviškoje Gradinsko televizijų, 
radijų, patefonų, magnetofonų 
ir stereo aparatų krautuvėj. 
Gradinskas labai atpigino oro 
vėsintuvus. Tokių puikių oro 
vėsintuvų už tokias žemas kai
nas dar nebuvo. Tų vėsintuvų 
yra ribotas kiekis. Kas pasku
bės, tas laimės. Adresas: 
2512 W. 47th St., telefonas: 
FR 6-1998. Gradinsko krautu
vės skelbimas “Naujienose” — 
kiekvieną dieną. (Pr).

Dvejų Metų Mirties Sukaktis

AMELIJA P. MAČLULIENĖ-MITCHELL
Pagal tėvus Urbonaitė

Gyveno Waukegan, Illinois
* Mirė 1960 metų liepos mėn. 22 dieną, sulaukusi 76 metų am
žiaus.

Gimusi Lietuvoje, Ukmergės apskr., Troškūnų parapijoj, Male- 
junų kaime.

Palaidota 1960 m. liepos mėn. 25 dieną North Shore Garden 
kapinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Frank, trys sūnūs: Albertas, Frank Jr., 
Waukegane ir Veto (Vytas) Zione; trys dukterys; Mrs. Albert (Anne) 
Lindwall, Waukegan, Mrs. Donald (Viktorija) Wuncher Waukegane 
ir Mrs. James (Valerija) Bemsterboer, Grayslake, 19 anūkų ir pro- 
anūkas, pusbrolis Alex Keskes, Waukegane, pusseserė. Pranė Kveda- 
raitienė su šeima, sesers bei brolio vaikai ir švogeris Banis Barzda 
su šeima, Chicago, Ill.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
VYRAS, SŪNŪS, DUKTERYS, ANŪKAI

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
—- ------------------------------ --- - , /

JohnF.Eudeikis
LMUmUVIU DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBUIAHCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

į fiį Ž Telef.: GRovehiil 6-2345-6
3 JI ?!

1410 So. 50th Ave.r Cicero
Telef.: TOwnkall 3-21:08-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

VASAITIS ■ BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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o
Northwestern rieležmkelis 

pabrango
Chicago and Northwestern 

geležinkelis savo užmiesčio 
traukinių biletams pakels kai
nas IO/?. IHinojaus komercijos 
komisijai leidus naujos kainos 
pradės galioti nuo rugsėjo 4 d.

Dienovidžio (non-rush) va
landomis, važiuojantiems pasi
pirkti, biletai bus iki 50 (7< pi
gesni. Iki 10 myk už miesto 10 
biletų kaštuos $3 ir dar iki 3 
mylių toliau už 10 biletų—$4.

Terore tikisi išgelb&ti 
žmogžudį rwo mirties

Mrs. Veronika Žukovskį, ku
rios vyrą Teodore, dirbtuvės 
sargą, 1953 m. nužudė plėšikas 
Paul Crump, gavusi du grasi
nančius laiškus, pagaliau para
šė gubernatoriui prašymą, kad 
jos vyro žudikui dovanotų gy
vybę. Crump turi sėstis i elek
tros kėdę ateinančio rugpiūčio 
3 d. Jo teismas tęsėsi 6 savaites, 
šeši jury j j rado kaltu nužu
džius Žukovskį, jo byla buvo per 
svarstyta 15 kartų, dabar jam 
beliko vienintelė išeitis, jei gu
bernatorius pasigalės.

Nesusektas asmuo prieš sa
vaitę laiko parašė Mrs. žukovs- 
kienei nepasirašytą laišką, rei
kalaudamas, kad ji neliūdytų 
prieš Crum po kelių dienų para
šė antrą, kad ji pati prašytų 
Crumpui pasigailėjimo, kitaip 
grasindamas nužudyti ją pačią 
ir jos vaikus. Mrs. Žukovskį 
prisipažino esanti pavargusi ir 
išgąsdinta. “Per devynis metus 
niekas manęs nieko neklausė”, 
ji sako, “o dabar kai Crump turi 
mirti, visi staiga susidomėjo, 
kaip aš jaučiu”.

“Teismas neturi drąsos laiky
tis savo įsitikinimų. Jie sako, 
kad Crump dabar yra pasitasęs, 
kitoks žmogus. Aš nežinau. Jis 
yra žudikas. Bet kas, būdamas 
už grotų ir pats laukdamas mir
ties, elgiasi kaip angelas...”

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios 'agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

DĖL SIUNTINIŲ
1. Visokius siuntinius siunčia

me iš Čikagos tiesiai į Lie
tuvą be jokiu tarpininku.

2. Jei neturite savo daiktu, 
tai pas mus gausite visko, 
kas tinkamiausia siuntimui.

3. Mūsų patarnavimas nebran
gus, greitas ir teisingas. Rei
kalaukite katalogų ir kitų 
informacijų.

Lietuvių Kompanija 
WORLD PARCEL 

3320 S. Haisted Street 
Chicago 8, Illinois

Te!.: YArds 7-0677
P. S. Priimame ir iš kitu vietų 

siuntinius siuntimui, tik pra
šome pranešti, ko pageidau
jate.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

AUTOMATIC
SCREW MACHINE

DAVENPORT
SETTER-OPERATOR

Must be experienced and able 
io speak English. Paid vaca
tions and many other benefits.

’ MACHINERY
PRODUCTS CORP.
2020 N. MAJOR AVE. 

(Cragin Dist.) 
MR. O’KEEFE

PLASTIKINIU FORMŲ DIRBĖJAI 
MEISTERIAI IR MOKINIAI

Įšvirkščiamos formos. 
Reikia šiek tiek patyrimo. 
Aukščiausias atlyginimas.

Viršvalandžiai.
4224 W. LAKE.

Nuodydami museles, 
uodus, neapnuodykite 

savo vaiky
Sveikatos komisionierius Dr. 

Andleman perspėja tėvus būti 
labai atsargiems dulkinant DDT 
ar kitokius nuodus musėlėms ir 
uodams viduje ar lauke, žiūrėti, 
kad jokiu būdu arti nebūtų vai
kų, kur dulkinama. Ypač sau
goti vaikus, kurie gyvena tokio
se vietose, kur miesto tarnauto
jai karts nuo karto pravažiuoja 
dulkindami nuo uodų-moskitų.

Apsauga nuo polio
Nors Chicagos gyventojai yra 

labiausiai aprūpinti įskiepiji- 
mu nuo polio, sako Dr. Samuel 
Andelman, sveikatos komisio
nierius, bet tatai nereiškia, kad 
jau galime sėdėti rankas su
dėję. Daug kas čia atsikelia iš 
kitų sričių, kur vaikai nėra įs
kiepyti, tad atsigabena drauge 
ir polio skleidėjus. šiemet 
Chicago j e jau buvo du susirgi
mai paraližuoiančiu polio. Da
bar yra pats polio sezonas ir 
greit paaiškės, ar vėl atkrinta- 
me į polio epidemiją, nes yra 
nustatyta, jog ši liga grįžta kas 
treji metai.

Šia savaitę polio klinika ati
daroma pačioje Miesto valdy
boje (City hall), kur vaikai 
bus skiepijami kasdien nuo 10 
vai. ryto iki 4 vai. popiet. Taip 
pat nemokami skiepai tiekia
mi Sveikatos Tarybos name, 
54 W. Hubbard st. ir dar 39 
klinikose visame mieste .

“Kurie išgali, lai veda vaikus 
pas savo daktarą, kurie neiš
gali, visiems duosime nuo po
lio reikalingą apsaugą dykai”, 
pareiškė Dr. Andelman.

Per visas Jungi. Valstybes 
per pirmąją liepos mėnesio sa
vaitę polio apsirgo 249 žmo
nės, iš kurių 170 buvo parali- 
žuotb Didžiausioji — 103 da
lis susirgo Texase.

Rado pavogtą automobilį 
ir už $3000 laikrodėliy
Nuo liepos 12 dienos užgat- 

vyje prie 3219 Broadway stovė
jo kažkieno pastatytas automo
bilis. Policija patikrinusi rado, 
kad tas automobilisyra pavog
tas ir ieškomas ir patikrinus 
automobilyje rado laikrodėliu 
už $3,000. Suimti du 16-mečiai 
vaikėzai, Frank Krocek ir Mi
chael Setpe.

Kavinėj nušovė banditą
Ketvirtadienio rytą į Goldie 

restoraną-kayinę, 7555 Irving 
Park rd., įėję du užsimaskavę 
ginkluoti banditai, pavarė apie 
tuziną svečių ir padavėjus į ki
tą galą prie virtuvės, bartende- 
riui įsakė sudėti į maišelį visus 
pinigus iš registerio, tai atlikę 
vienas užstojo duris, antrasis 
pradėjo rinkti pinigus iš svečių, 
kurie pasieniais tebesėdėjo prie 
staliukų.

Tų svečių tarpe buvo civiliai 
apsirengęs ploicininkas Edward 
Bredberg su žmona. Prieš ban
ditui priartėjant, jis spėjo savo 
revolverį paslėpti gėlių vazone, 
ir kai plėšikai pinigus susirinkę 
ėjo pro duris, paleidęs du šūviu 
vieną nudėjo vietoj, antras su
žeistas pabėgo. Visi suplėšti pi
nigai ir brangenybės rasti pas 
užmuštąjį.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAS NU0M0JIM0 
PATARNAVIMAS 

Ką Jūs turite išnuomoti? 
Namus ar butus? 

Pietvakariuose ir pietvakarių prie
miesčiuose.

Mes turime laukiančių geriausių nuo
mininkų. Nemokamas pataranavi- 
mas Jums. Tik paskambinkite mums 

PRospect 8-6032.
BEST RENTAL SERVICE 

2650 W. 63rd. Street

DUOSIU gražų kambarį veltui tam, 
kas padės dirbti prie namo. 

6049 Si. Kildare Ave.

IŠNUOMOJAMA krautuvė. Tinkama 
“Beauty Shop” (buvo 22 metus) arba 
bet kokiam bizniui. 750 W. 33 St.

IŠNUOMOJAMAS kambarys mote
riai ar merginai su visais patogu

mais. 7242 So. Mozart.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas ir 
krautuvė, tinkanti geram užkandinės 
bizniui, nes priešais netrukus bus 

atidaryta didelė Jewel krautuvė. 
1835 W. 59th St.

RE 7-8766 skambinti tik sekmadieni.

IŠNUOMOJAMAS kambarys merginai 
ar moteriai su visais patogumais ir 
atskira virtuve. 4002 S. Maplewood.

VI 7-6918.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas pir
mame aukšte, 2 miegamieji, šildymas 

gazu, naujai dekoruotas.
4612 So. California, LA 3-8167.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, 
3 miegamieji, gazo pečium apšildo
mas, karštas vanduo. Pageidaujami 

suaugusieji. 3239 So. Emerald.

MARQUETTE PARKE gražus kamba
rys su visais patogumais. Atskiras 

Įėjimas. Skambinti bile kada 
HEmlock 4-5707.

IŠNUOMOJAMI miegamieji kamba
riai. 3212 So. Haisted Street.

PERSONAL
_______Asmenų _______

PAIEŠKOMAS PETRAS KLIMAITIS, 
vokiečių okupacijos metu gyvenęs 
Vadoklių miestelyje, Panevėžio apskr. 
įieško brolis Kazimieras, gyv. Lietu
voje. Ieškomasis arba žinantieji apie 
jo likimą prašomi rašyti šiuo adresu: 

A. Zaura, 1536 W. 67 St., 
Chicago 36, Illinois.

MOTERIS IEŠKO DRAUGĖS pensi
ninkės. Duosiu kambarį, jei galės 
truputį padirbėti prie namu. 4125 So. 
Campbell Avė. Skambinti 376-1250.

HELP WANTED — FEMALE
________Reik j a Darbininkių
REIKALINGA VIRĖJA nuo 7 ryto iki 

2 po pietų, 5 dienas savaitėj, 
1400 So. Western Ave., — SE 3-9678.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
x ndens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

A ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
taisau lietaus vandeniui nutekėti 

v amzdžius, varinius ir lydinto nerū 
■ Ujamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
;iu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
i u senus. Išvalau, pataisau ir apce 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite , 

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rusių namo apšildymo pečius ir 
air-condltioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidinius dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

SKAITYK FATS IR PARAGINK
KiTUS SKAITYTI
NAUJIENAS 

JDS VISAD RAŠO TEISYBĘ

REAL ESTATE FOR SALE 
N amai, Žemė — Pardavimui

B U T C H A S
REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite, tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9-2753

Willow Springs, III.

$21.500, 
SAVININKAS PARDUODA

5 metų mūrinė rezidencija, 5% kmb., 
3 miegamieji, naujai išdekoruota. 
Svečių kambarys iškilimuotas nuo sie
nos iki sienos. Po visu namu rūsys, 
šakotom lentelėm iškaltas ir gražiai 
įrengtas. Gazo šiluma, iškeltos ry- 
hos apsaugai nuo potvynio. 37¥2 pd. 
sklypas ir cementinis auto įvažiavi
mas. Jei būtų reikalo, padės finan
suoti. Graži apylinkė, netoli mokyk
lų, bažnyčių ir transportacijos. Ati
daryta apžiūrėjimui šeštadienį ii' sek
madieni visą viena, o vakarais po 5 v. 

2656 WEST 99 STREET.

$14,000 PILNA KAINA,
3x4 ir 1—3 kamb., gazo šild., pil
nas rūsys, skalbykla, tik $2,000 įmo
kėti, apie 14% jūsų investmėnto 

gris, apyl. 27th ir S. Sawyer.
SVOBODA

3739 West 26th Street 
LA 1-7038

NORWOOD PARK, SAVININKAS 
7418 W. CLARENCE 

ATDARA SEKMADIENĮ 2—5 
Visiems pageidaujama vieta arti mo
kyklų, bažnyčių, krautuvių, traukinių 
ir expresskeliu. 5 kamb. mūrinis, 
didelis gyvenamas kambarys, tikras 
židinys, 2 dideli miegamieji, plyte
lių vonia, kabinetinė virtuvė, jaukus 
iš vidaus apkaltas visiems metų lai
kams tinkamas porčius, iš vid. ap
kaltas rūsys. Šildymas gazu, su
spaustu oru. 50 pėdų sklypas, šoni

nis įvažiavimas/ garažas. 
$24,500.

, NE 1-6350

SAUGANASH PARK 
Atdaras sekmadienį 1—5. 

Paskutinė proga pirkti iš savininko. 
Angliškas mūras, l¥a vonios, kilimai, 
užuolaidos, užbaigtas rūsys su pečium 
ir šaldytuvu. Porčius su tinkleliais, 

2 auto garažas. $26,000. 
6141 N. LOWELL — MU 5-6527

R E A L E S T A T į 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2971

VACANT PROPERTY 
Žemės Sklypai

PUSĖ AKRO žemės Napervilėje. 
$2,500. — Tel. PR 6-7785.

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, Žemė — Už miesto ribų

SCENIC HOMESITES!
FROM $995.00

$25.00 down $20.00 month for buil
ding or investing in the future. 3 mi 
from Albuquerque, New Mexico, Best 
view possible of the Sandia Moun
tains, the city of Albuquerque and 
the Rio Grande Valley. This is a 
developed area “Paradise Hills”.

PARADISE INTERNATIONAL 
CORPORATION 

Alameda Station, Box 10108 
ALBUQUERQUE, NEW MEXICO 

DI 4-3473

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

60 AKRŲ.
6 kamb. namas gerame stovyje viduje 
ir iš lauko. Ištisai rūsys, furnasas, 
skiepas vaisiams, elektra, vanduo, 
maudynė. Barnė, vištidė, 3 auto ga
ražas. ¥2 mylios upės pakrantės.

3 mylios iki kaimo. $6,800.
KAS PER PIRKINYS!

Be to, Crivitz mieste paežerės kate- 
džiai ir namai. Rašykite arba skam
binkite George Mazor, UL 4,2926, 

Rt. 1, Box 290, Crivitz, Wis.

PARDUODAMAS 70 akrų ūkis, Paw 
Paw, Michigan. Namas, barnė, silo, 
garažas, sunkvežimis ir traktorius. 

Dėl informacijų skambinkite 
HEmlock' 4-8489.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICH.
Parduodami arba išnuomojami 

su gražiais baldais vasarnamiai. Ga
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas įmokėjimas, par
duos kad ir su nuostoliu. Skambin
kite tel. Lakeside Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

BEVERLY SHORES 
Ramybė, 5 ir 3 kamb. Alum, langai, 
automatinis šild., 7 metų ir išnuo
motas. Pavėsis. Arti vandens, ne
brangiai. Tel. TR 2-1014, or Box 335. 

Beverly Shores, Ind.

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

.PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

A JJTO MO BIL ES—TRUC K S
AutomobiI iai —- Sunkvežinriial
REIKALINGI AUTOMOBILIAI

Reikalingi geram stovyje įvairūs au 
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m.

Ypač reikalingi Chevroletai.
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue.

Tel. WA 5-5121.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

BY OWNER
8 yrs. old; 3 bed rooms, large cabi
net, tile kitchen and bath, 1¥2 car 
garage, finished basement. Church, 
school, shopping and trans, in vicin

ity. Many extras. $18,500.
Hilltop 5-1543

MŪRINĖ KRAUTUVĖ, 25x60 su 
5 kamb. katedžiu, taip pat įrengimai 

tavernai. 4216 W. 63‘St.

4 BUTŲ MŪRINIS
Parduoda savininkas, vienas 5, vienas
3, du 4. Rūsyje 3 kamb. Šildymas 
alyva. Automatiškai kaičiamas van

duo. Geros pajamos.
640 N. RIDGEWAY

BY OWNER — ELMHURST 
Tranf. owner must sell 3 bdrm., face 
brick ranch. Built-in ovenrange, 
alum s/s, blktop. drive. Gas heat. 
Fully landscaped, nr. church, school, 
shopping and trans. 2¥2 yrs. old. 
60 x 132 lot. Asking $18,500. Must 

see to appreciate.
2N776 Willow. — BR 9-6440.

BY OWNER
St. Daniel the Prophet Parish. 

Vicinity Archer and Normandy. 
6¥> room. Brick — 3 bedroom and 
family room. Tile kitchen and bath. 
Full knotty pine basement with Bar. 
2 car garage. — Alum s. & s. — Cyc
lone fence. — Lot 30x125. — Land
scaped. — Many extras. Reasonably 

priced. — Call 586-4943.

CICERO, MŪRINIS, 
4 butų bargenas, 2x5 ir 2x4, gazo 
šild., visi su baldais, pajamų $541 į 

mėn., $28,900, įmokėti $6,000.
SVOBODA

6013 W. Cermak Rd., Cicero 
OL 2-6710 — Bl 2-2162

SAVININKAS PARDUODA
3 miegamųjų ranch stiliaus mūrinį.
2 auto prijungtas garažas. Tikras ži
dinys gyvenamajame kambaryje. Di
delis valgomasis. Įmūryti šaldytuvai, 
pečiai jr viryklos. 1¥2 plytelių vonios. 

Didelis sklypas, maži mokesčiai.
6836 W. 115 Street, "Worth, Ill. 
Skambinkite po 6:00 vakaro ir 

savaitgaliais Gibson 8-6277.

4250 SO. MAPLEWOOD AVE.
Parduodamas 2 butų po 4 kamb. na

mas, gerame stovyje. Bargenas.

$335 MĖNESINIU PAJAMŲ 
VISA KAINA $17,500.

4 butai, 1-6, 2-4, l-3¥2 kamb., be to 
4¥2 kamb. katedžius. Ant didelio 
sklypo. 2 auto garažas. Nuominin
kai kūrena patys. Arti 107 ir Hai

sted St. Skambinkite susitarimui 
tel. 239-2315.

$13,900.
3¥a kamb. mūrinis bungalow.

Ištisai rūsys. Naujas šildymas.
35 St. ir 55 Avė. apylinkėj e. 

$3,000 įmokėti. 
Bishop 2-2162.

SAVININKAS PIGIAI PARDUODA 
5 kambarių mūrinį su 2 miegamai
siais. Prie 70 ir Oakley, blokas nuo 
Western Ave. Beržo medžio darbai. 
Reikia pamatyti, kad įvertintumėte. 

PRospect 6-0157.

$15,950.
Išvyksta į Californiją ir turi parduoti 
2 butų mūr. cottage, 4 ir 3 kamb. 
Apyl. 31 ir S. Springfield, visai kaip 

naujas, $3,000 įmokėti.
SVOBODA 

3739 West 26th Street 
LA 1-7038

NAMAS PENSININKAMS 
arba savaitgalių poilsiui. 3 mieg. 
modernus namas, barnė. 2 akrai 
juodžemio. 2 mylios nuo Decatur, 
Mich. 110 myliu nuo Chicagos. 

$6,500.
Quincy Brown, 1702 N. Main, 

MISHAWAKA, IND.

PARDUODAMAS 5 kamb. kampinis 
namas, pastogę gąlima padidinti, 
rūsys, garažas, uždari porčiai. Šildy
mas gazu. Maži mokesčiai. 72 ir 

Ashland apylinkėje. TR 4-6710.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
visą savaitę. 5126 S. Sacramento. 
De Luxe 5¥2_ kamb. mūrinis, 5 metų. 
Angliškas rūsys, garažas, priedai. 
Net daktarai, advokatai ir biznio va

dovai turėtų apžiūrėti. 
Parduodama su dideliu nuostoliu. 

PR 8-7455.

FOR SALE OR RENT
Open House Until Dark on Sunday 

By owner.
3318 W. 114th St.

5¥2 rm. brick; gas H. W. ht.; 2% 
bdrms., large rec. rm., sun deck; 
attached gar. Lot. 60x123 ft. $4,8000 dn. 
PR 9-1519 $19,800 FU 9-4597

TIK $23,900 už beveik naują 2 butų 
labai modernų murini namą su gara
žu, kilimais, dviem naujais šaldytu
vais, trimis pečiais virimui ir daug 
kitų priedų. Pirmos eilės vjeta. Sa
vininkas išvyksta ir priverstas par
duoti tokia žema kaina, prarasda

mas kelis tūkstančius doleriu.
RE 7-2646

PARDUODAMAS 
MIESTIŠKAS NAMAS, 

kilimai nuo sienos iki sienos, žiemi
niai langai, 2 miegamieji, 1¥2 vo

nios, nereikia taisyti. 
Atdara sekmadieni 

1—6 vai. vak.
5086 E. — W. VAN BUREN 

5537 So. HOMAN
ATDARAS SEKMADIENĮ 1—6 

Parduoda savininkas, 4 mieg. mūras. 
Naujas porčius, patio, garažas. Arti 

mokyklų, bažnyčių, susisiekimo.
BARGENAS

3325 W. 60 STREET
Naujas 5¥2 kamb. namas, ištisai rū
sys, ąžuolo medis. Atdaras sekma

dienį 1—5.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidestas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PRIEŠ MARQUETTE PK. keturių 
vienetų namas: 3 butai po 5 kamb. ir 
biznio patalpa. 2 auto garažas. $445 
mėnesiniu pajamų. Nedideli taksai. 
$42,000.

3x4, 1—5 ir BIZNIS, mūr. prie 
31-os ir Emerald. Gazo šiluma. Alu- 
minaus langai. Garažas. $19,500.

6 KAMB. MŪR. bungalow Mar
quette Pk. ’Alyvos šiluma. Garažas. 
$19,000.

PATALPA VALGYKLAI ir 2 butų 
mūr. Bridgeporte. Namo priekis nau
jai atremontuotas ir tinkamas bet 
kokiai prekybai. Suinteresuotus pra
šome pasiteirauti.

UNION PIER 2 med. namai — 8 ir 
7 kamb. Sklypas 190x75 pėd. — 
$11,000.

9 BUTŲ MŪR. $7,200 metinių pa
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

KRAUTUVĖ ir 5 kamb. butas, 
med., prie 47-os ir California. Gazo 
šiluma. Garažas. Tik $13,750.
ANT 35 PĖDŲ sklypo 2 butų 9 me

tų mur. Marquette Pk., 2 šild. siste
mos. Apsauga nuo potvynio. Kaina 
diskutuojama — apie $36,500.

5 BUTAI po 5 kamb., 1-4, 1-2, mūr. 
prie Congress Expressway, į Vakarus 
nuo Cicero. $600 mėn. pajamų. — 
$46,000.

PRIE MARQUETTE PK. P/2 aukš
to med. 4, 4 ir 3 kamb. Alyvos šilu
ma. Nupigintas iki $18,000.

P. LEONAS R
9735 West 71 st Street

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS, 2 po 4 ir 2 rūsyje. 30 p. 

lotas, naujos vonios, garažas. 65 ■— 
Campbell. Tik $20,000.

MŪRINIS, 3 butukai ir šiltas kmb. 
pastogėje. Brighton P, $21,800.

MEDINIS, 4 kmb., rūsys, garažas, 
modernizuotas vidus. M. P., $10,800.

LOTAS 35x125, M. P., $13,800.
LOTAS 30x125 Gage P. $7,800.
LOTAS 31x125, M. P., $6,000.
LOTAS 25 x 125, Brighton P.,

$5,000.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
2 BUTŲ pajamų medinis, 5 ir 3 

viršuj. Plytelių vonios, gazu šildy
mas, garažas. Arti įstaigos, nuže
minta kaina — $18,990.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS, arti 66-tos 
ir Rockwell. Plytelių vonia, garažas, 
daug priedu. $17,800.

5¥2 KAMBARIŲ MŪRINIS, 2 metų 
senumo, 60 pėdų sklypas, gazu šildy
mas. Arti 72 ir Harlem. $15,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKO CENTRE
6 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 

garažas, gera vieta. $17,400.
4 BUTŲ MŪRAS, 2 auto garažas. 

AHuminijaus langai. Alyva šildy
mas. Geros pajamos. Kaina $42,900.

INTELIGENTU ŠEIMAI, 15 metų 
puiki 6 kambarių, degintų plytų re
zidencija. Apie 40 pėdų sklypas. 
Skoninga ir gražu.' $26,000.

6 METŲ 6 kamb. mūras. Aliumi- 
nijaus langai. Sausas, įrengtas rū
sys, garažas. $22,750.

2 BUTŲ 7 metų mūras, prie parko, 
5 ir 4 kamb., iškelti vamzdžiai, ga
ražas. 2 šildymai gazu. $31,500.

W2 aukšto 10 metų mūras. 5 ir 3 
kamb._, gazu šildymas, garažas. Sau
sas rūsys. Prie parko. $28,000.

TAVERNA, nauja moderni, didelė 
vieta, kur judėjimas ir biznis. Pui
kus 4 kamb. butas. Pikaso $34,900.

7 METŲ 4 kamb. mūras prie par
ko, nauja gatvė, apsauga nuo potvy
nio. Gazu šildymas, garažas. $19,600.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
GERAS MED., 4 butai, 2 po 4, 

2 po 3. $240 pajamų. Žemi mokes
čiai. Gage Parke. Proga!

MED. BUNGALOW, 3 mieg. ir 
skiepe 3 kamb.

MEDINIS, 5 ir 4, labai švarus, gera 
vieta.

MŪRINIS, 2 po 5, kaip naujas.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4 METU, 2 butų mūrinis, prie 71 
ir Rockwell. 2 atskiri šild. Garažas.

2 BUTŲ, 4 ir 5 kamb., mūrinis 
Brighton Parke. Šild. karštu vąnd. 
$23,300.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

2 BUTAI po 4¥2 kamb., 1% aukšto 
5 metu mur. arti Brighton Pk. baž
nyčios. $29,500.

3x4 MŪR. Brighton Pk. 2 auto 
mūr. garažas. Alvvos šiluma. $28,750.

BRIDGEPORTE 4x4, 1-5 ir krau
tuvė, mūr. Gazo šiluma. Seni žmonės 
parduos už geriausią pasiūlyma.

GERAS 9 metų mūr. praplečiamas 
bungalow Marquette Pk. 2 mašinų 
garažas. 30 pėdų sklypas. $20,000.

OAK LAWN P/2 aukšto 3 metų 
mūr., 5% ir 4% kmb. labai geram 
stovyje. Cyclone tvora. 50 pėdų 
sklvpas. Nebrangus. Apžiūrėkite!

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 a. mūr. 
namas ant biznio gatvės. Alyvos 
karšto vandens šildymas. Apsauga 
nuo potvynio. $25,500.

KAM MOKĖTI NUOMĄ? Visai su 
mažu įmokėjimu galite nusipirkt 5 
metų 4% kamb. mūrinį bungalow 
Marquette P. Savininkai išsikėlę į 
South Bend, Ind., — turi parduoti. 
Proga pirkti!

LABAI TINKAMAS didelei šeimai 
8 kamb. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Šildymas alyva. Antri langai. 
Dvigubas garažas. Proga pirkti už 
numažintą kainą — $17,500.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverly Shores. Ind. (Sandūnuose). 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Savi
ninkas duos paskolą.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marquette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 12 metų, 5 kamb., gara-
žas, rūsys, 6 bl. nuo Marquette P. 
lietuvių mokyklos, $12,600.

MŪRINIS 6 kamb., 2 bl. nuo Maria 
High, 30 p. lotas, nauja vonia, 3 
mieg., gazo šild., $16,900.

Mes patarnaujame visų rūšių drau
dime: gyvybės, susirgimo, ugnies, au
to, paskolų, nelaimingų atsitikimų ir 
daug kitų. Mūsų įstaiga veikia nuo 
9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

2 BUTŲ MŪRINIS 5-6 kamb. Ply
telių vonios. Gazu karštu vandeniu 
šildymas, garažas. Arti 64 ir Paulina. 
Tiktai $17,900.

2 BUTŲ MŪRINIS 5-6 kambarių, 
arti 70 ir Hamlin. 8 metų senumo, 
gazu šildymas, garažas. Tuoj pat ga
lima užimti. $25,900.

5 METŲ, 2 butų pajamų mūrinis, 
5 ¥2 ir 5 ¥2 (po 3 miegamus). Base
board šiluma. Užbaigtas rūsys.

Turime pasirinkimą įvairiose vieto
se prieinamom kainom.

1¥2 AUKŠTO MŪRAS. 6 ir 3 kam
bariu, alyva šildymas. Mūro garažas. 
$24.500.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS prie par
ko. čerpių stogas, platus lotas, ga
zu šildymas. Kaina pagal tikrą 
verte.
NAUJAS 2 BUTU MŪRAS. Gera 

vieta. Du atskiri šildymai. $39,400.
PRIEŠ PARKĄ maisto prekyba 

duoda $50,000 metams pajamų. Dvie
jų aukštu liuksus mūras. Du butai, 
oro atšaldymas. Kaina $38,500.

BIZNIO^ MŪRINIS, 2 butai ir krau
tuvė, karštu vandeniu alyva šildy
mas. Garažas, $2.500 metams nuo
mos. įmokėti $3,000. Kaina $12.000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
atskiras šildymas, geros nuomos. 
Vertas $22,900.

GAGE PARKE, 3 būtu mūras, ga
ražas. Vertas siūlyti $26,000.

KITUR geras 3 butų mūras. Tvir
ta statyba, alyva šildymas. $355 nuo
mos. Parduoda už $27,000.

Tėl.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31 st Street. Chicago 16, HI.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau
da, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454
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